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HALDUSREFORM: MÕTLEME PEALKIRJADEST SÜGAVAMALE
Kui igapäevased uudistekanalid räägi-
vad omavalitsuste haldusreformist, siis 
on tegemist küllaltki üldiste infokildu-
dega iga meie piirkonna elaniku jaoks. 
Jah, me kõik teame, et Väike-Maarja 
vald ja Rakke vald pidasid ühinemis-
läbirääkimisi, mis lõppesid sellega, et 
Väike-Maarja vallavolikogu kinnitas 
koostöös läbimõeldud ühinemislepin-
gu, kuid Rakke vallavolikogu otsustas 
läbirääkimised ühepoolselt lõpetada.

Väike-Maarja vallale ega ka mulle ei 
ole tegelikult tänaseni teada, mis olid 
Rakke läbirääkijate tegelikud põhjused 
kõneluste lõpetamiseks. Rakke vallavo-
likogu otsus ühinemisläbirääkimised 
lõpetada ja loobuda riigi poolt maks-
tavast ühinemistoetusest ei ole teki-
tanud palju küsimusi mitte ainult Väi-
ke-Maarja kandis, vaid ka Rakke valla 
inimestes. Rakke piirkonna inimestega 
rääkides on kõlama jäänud vähene info 
kättesaadavus. Seetõttu sündiski otsus 
anda tagasisidet mõlema valla elanike-
le ja postitada Väike-Maarja valla info-
leht ka kõikidesse Rakke valla postkas-
tidesse. Käesolev artikkel on mõeldud 
tagasisideks nii Väike-Maarja valla kui 
ka Rakke valla elanikele. Väike-Maarja 
valla infoleht jõuab seekord ka kõiki-
desse Rakke valla postkastidesse (Om-
niva aadressbaasi alusel).

Selle artikli kaudu soovin kutsu-
da kõiki piirkonna homsest hoolivaid 
inimesi kaasa mõtlema ja planeerima 
hoolikalt järgnevaid tegevusi.

Olen alati olnud avaliku debati 
pooldaja. Seega palusin ka neljal Rak-
ke valla läbirääkimiskomisjoni liikmel 
(Andrus Blokil, Enno Eilol, Kalju Tam-
mel ja Kaspar Mattisenil) kirjutada in-
folehte nende isiklik arvamusartikkel 
teemal, miks Rakke valla läbirääkimiste 
komisjon ikkagi tegi Rakke vallavoliko-
gule ettepaneku lõpetada läbirääkimi-
sed Väike-Maarja vallaga. Kahjuks ei 
laekunud enne infolehe trükki minekut 
meile ühtegi artiklit ega isegi telefoni-
kõnet või vastust e-kirjale. Rakke valla-
volikogu otsusest võis lugeda, et otsu-
se tegemisel olid olulisel kohal Rakke 
elanike küsitluse tulemused.

Mõtleme hetkeks, millises inforuu-
mis elanike küsitlus läbi viidi. Küsitlus 

toimus Rakkes 7. ja 11. detsembril (Väi-
ke-Maarjas vallas 5., 6., 7. ja 11. det-
sembril). Sel hetkel ei olnud Riigikohtu 
lahendit haldusreformi seaduse kohta 
ning ka Rakke vald pöördus kohtusse 
eelkõige eesmärgiga, et sundühinemis-
tega seotud punktid selles seaduses 
tühistada. Seda räägiti kõigil ühinemis-
lepingu projekti tutvustavatel avalikel 
koosolekutel nii Väike-Maarja vallas 
kui ka Rakkes. Rakke vald positsionee-
ris ennast omavalitsusena, kes pärast 
eeldatavat võitu Riigikohtus tõuseb 
läbirääkimiste laua tagant püsti ja jät-
kab eraldiseisva omavalitsusena. See 
oli aus ja arusaadav seisukoht, millega 
me Väike-Maarja vallas ka arvestasime. 
Antud infot teades oli ju ette prognoo-
sitav, et suur osa Rakke elanikke usub 
lootusesse jätkata iseseisva omavalit-
susena ning võis seetõttu öelda „EI“ lii-
tumisele Väike-Maarja vallaga. Samas 

ei oleks olnud mõttekas korraldada 
elanike küsitlust pärast Riigikohtu la-
hendi avalikustamist (20. detsember), 
sest sellisel juhul ei oleks vallavoliko-
gud jõudnud teha kõiki vajalikke otsu-
seid enne 31. detsembrit. Tähtaeg 31. 
detsember oli oluline, sest peale seda 
on keskvalitsuse haldusreformi „toe-
tuse raharong“ lasknud nii Rakke kui 
ka Kiltsi raudteejaamas viimast lahku-
misvilet. Vabatahtliku ühinemise korral 
oleks saanud tuua Rakke valda 300 000 
eurot (ehk iga Rakke elaniku kohta 184 
eurot) ja Väike-Maarja valda 448 700 
eurot (ehk iga Väike-Maarja valla elani-
ku kohta 100 eurot) investeerimistege-
vuseks vajalikke vahendeid.

Mis muutuks iga elaniku jaoks ju-
hul, kui Väike-Maarja ja Rakke vald 
ühinevad?

Juhtimine. Senised omavalitsuste 
ühinemised on näidanud, et juhtimis-

kulud on suuremates omavalitsustes 
osakaalult või elaniku kohta oluliselt 
madalamad. Väike-Maarjas on see ko-
gemus juba Avanduse vallaga liitudes 
saadud ning seda näitavad uuringud 
ka teistes ühinenud omavalitsustes 
üle Eesti. Näiteks Väike-Maarja vallas 
moodustavad üldjuhtimiskulud 6% põ-
hitegevuse kuludest, Rakke vallas on 
see aga 12%. Samas täidame üksteisest 
10 minutilise autosõidu kaugusel mit-
meid dubleerivaid ülesandeid: kirjuta-
me keskvalitsusele aruandeid, võtame 
vastu sarnaseid kohalikke määruseid, 
koostame arengukavasid, eelarveid 
jms. Olen kuulnud hirme, et kogukon-
dade hääl ei kostu suurema valla pu-
hul enam vallavalitsuses. Juhtorganite 
moodustamise põhimõtetest sõltub, 
kas erinevate piirkondade ja kogukon-
dade ühishuvid on vallavalituses ja 
volikogu komisjonides esindatud. Elu 
peab olema nii korraldatud, et elanik 
ise ei peagi vallavalitsuses kohal käi-
ma ning vajalikud asjad saavad aetud 
e-kirja teel või käib hoopis ametnik 
kohapeal. Väike-Maarja vallas on ta-
vaks korraldada avalikke koosolekuid 
(näiteks iga-aastased arengukava ja 
eelarvestrateegia arutelud) erineva-
tes külades, vallavolikogu komisjonid 
moodustatakse põhimõttel, et iga valla 
piirkond oleks komisjonides esindatud. 
Hetkel on volikogu hariduskomisjonis 
kõikide munitsipaalkoolide hoolekogu-
de ja koolide esindajad.

Majandus. Suuremas omavalitsu-
ses on võimalik saavutada nii ajalist 
kui ka rahalist kokkuhoidu ühishangete 
rakendamisel (investeeringud teedesse 
ja tänavatesse, lumetõrje). Väike-Maar-
ja valla arengukavas on seatud ees-
märgiks, et iga-aastased investeerin-
gud teedesse moodustaksid vähemalt 
250 000 eurot. Kui sellele summale li-
sada veel mitmesugused majandusku-
lud maanteetranspordi parandamiseks, 
on eelarves teede ja tänavatega seotud 
kuludeks ette nähtud üle 400 000 euro. 
Ühiselt on parem ettevõtlusvaldkonda 
(s.h turismivaldkonda) arendada ning 
suureneb ka võimekus kaasata EL ja 
siseriiklike fondide vahendeid ettevõt-
luskeskkonna arengusse. Väike-Maarja 

vallas makstakse alustavatele ettevõte-
tele ettevõtlustoetust, aidates just väi-
keettevõtjatel käivitada ettevõtte tege-
vus ja teha esimesi investeeringuid. Ka 
seda kogemust on võimalik suuremas 
piirkonnas edukalt rakendada. Kom-
munaalmajandust (eelkõige vee- ja 
kanalisatsiooniteenust, aga ka näiteks 
sotsiaalkorterite remonti ja haldamist) 
on ühiselt kergem korraldada, sest 
rohkem kliente viib ühikuhinnad alla. 
Väike-Maarja vallas on Pandivere Vesi 
OÜ rekonstrueerinud oluliselt endale 
kuuluvaid rajatisi ja kasutanud suurte 
toetusfondide omaosaluse katmisel 
ka laenuraha. Samas on Väike-Maarja 
vallas on vee- ja kanalisatsioonihinnad 
madalamad kui Rakkes isegi võetud 
kohustusi tagasi makstes. Järelikult on 
investeeritud mõistlikult. Edu on too-
nud ka ühine segaolmejäätmete käit-
luse korraldamine ning tänu sellele 
on meie piirkonnas segaolmejäätmete 
veoteenus odavam kui näiteks Rakvere 
ümbruses.

Vaba aeg, kultuur, sport ja külalii-
kumine. Oluline valdkond, kus iga-aas-
taselt tuleb juurde uusi tegevusalasid 
ning nn „kultuuri lõngakera“ muutub 
järjest kirevamaks. Siin on võimalus 
heaks koostööks just vabaühenduste 
ja külakogukondadega. Iga ürituse või 
tegevuse taga on (säde)inimesed ning 
omavalitsus saab olla nendele toeks. 
Väike-Maarja vallas on oluline roll kü-
lade ümarlaual, kus ühiselt arutatakse 
valla ja vabaühenduste arenguga seo-
tud küsimusi. Seltsidele makstakse 
tegevustoetust ning lisaks toetatakse 
mittetulundusühinguid erinevatest 
programmidest rahastatud projektide 
elluviimisel projektitoetuse maksmi-
sega. Loomulikult on oluline, et nii 
kultuuriasutused kui spordisaalid vas-
taksid elanike ootustele, kuid eelkõige 
peitub selle valdkonna areng tihedas 
koostöös omavalitsuse ja elanike va-
hel. Suuremas omavalitsuses oleks 
veelgi suurem võimalus aidata kaasa 
külade arengule läbi projektide kaas-
fi nantseerimise või tegevustoetuste. 
Mõistlik on anda välja ühist infolehte. 
Kas see ilmuks kaks korda kuus või kord 

Meenutus märtsikuust, kui Väike-Maarja, Tamsalu, Laekvere ja Rakke valla esindajad istusid läbirääkimiste laua taha, et arutada, kas ja kuidas oleks Pandivere piirkonnas võimalik ühise omava-
litsusena elu korraldada… Fotol Väike-Maarja valla ühinemiskomisjoni liikmed Indrek Kesküla, Kaarel Moisa, Teet Paju, Ene Preem ja Anu Loorits, paremal Rakke vallavolikogu esimees Enno Eilo. 
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kuus, sõltub juba kokkulepetest kogu-
konnaga.

Haridus. Hariduse valdkond on nii 
mõnedki omavalitsuste vabatahtlikud 
ühinemised Eesti pinnal tülli ajanud 
ja tõenäoliselt kuuleme emotsionaal-
setest lahingutest veel mitmel pool 
Eestis. Õnneks on nii Rakke valla kui 
Väike-Maarja valla tänane haridusvõrk 
heas seisus ning õpilaste arv on kõigis 
üldhariduskoolides piisav. Keerulised 
otsused Lahu ja Salla kooli sulgemiseks 
on langetatud. Rakke vallast käivad Väi-
ke-Maarja valla üldhariduskoolides ja 
lasteaedades kokku 17 õpilast. Lisaks 5 
õpilast muusikakoolis. Seega toimib ka 
ilma ühinemisete elanike tihe liikumi-
ne üle valla piiride. Läbi ühise haridus-
nõuniku oleks tõenäoline veelgi eduka-
malt rakendada haridusvaldkonnas n-ö 
tugitöötajaid: psühholoogi või ka logo-
peedi teenust. Ühise vallana saab läbi 
mõelda ka õpilastranspordi liinid ning 
vajadusel neid korrigeerida.

Sotsiaalne kaitse. Seoses elanik-
konna vananemisega ja erivajadustega 
elanikega tuleb sotsiaalteenuste mit-
mekesisusele ja kättesaadavusele kogu 
piirkonnas pöörata järjest suuremat 
tähelepanu ning sotsiaalvaldkonna ter-
viklik juhtimine ja ka erialaste teadmis-
tega nõunike ja töötajate olemasolu 
mängib siin olulist rolli. Väike-Maarja 
vallas töötab 5 sotsiaaltöötajat, kes 
osutavad valla erinevates piirkondades 
koduteenuseid. Kõik töötajad tunnevad 
oma piirkonda, jõuavad kõigi abivajaja-
teni ning saavad hakkama keeruliste 
väljakutsetega. Neli neist sõidab iga-
päevaselt autoga (sh. 2 elektriautot) 
ning üks inimene teenindab kergliik-
lusvahendiga Väike-Maarja aleviku 
piirkonda. Väike-Maarja vallas töötab 
lastekaitsespetsialist ja 4 tugiisikut kes 
aitavad peredel leida tugevam „maa-
pind“ jälle üles ning õpetavad endaga 
ise hakkama saama. Väike-Maarja valla 
hästitoimiva sotsiaalsüsteemi raken-
damine kogu piirkonnas aitaks kaasa 
ka Rakke valla inimestel erinevate sot-
siaalsete teenuste kättesaadavuse pa-
ranemisele.

Olen kuulnud Rakkes elavatelt ini-
mestelt „legende“ Väike-Maarja valla 

fi nantsvõimekuse kohta. Rakke vallavo-
likogu otsuses olid laenudega seotud 
kallutatud andmed ka üheks läbirää-
kimiste lõpetamise põhjuseks. Samas 
ei olnud Koeru valla veel suurem lae-
nukoormus takistuseks ühinemisette-
paneku tegemisel. Teatud grupi poolt 
levitatava valeinfo ümberlükkamiseks 
avaldame tabeli kolme valla laenukoor-
musest.

Kohaliku omavalitsuse eelarvest 
makstavad toetused on veidi eri-
nevad: Rakke vallas on sünnitoetus 
250 eurot ja matusetoetus 150 eu-
rot, Väike-Maarja vallas sünnitoetus 
400 eurot ja matusetoetus 150 eurot. 
Suuremas omavalitsuses on võima-
lus toetada oma elanikke ka näiteks 
jõulude ajal. Ainuüksi õpilaste jõulu-
pakid ja paljulapseliste perede kin-
kekaardid moodustasid 2016. aasta 
lõpus ligikaudu 7000 eurot.

Investeeringud. Väike-Maarja vald 
on nagu ka Koeru vald suutnud kaasata 
Norra ja EMP vahendeid mõisakooli re-
konstrueerimiseks. Väike-Maarja güm-
naasiumi peahoone, tööõpetusehoo-
ne ja algklasside maja rekonstrueeriti 
KOIT kava kaasrahastusel, kõik vee- ja 
kanalisatsiooniteenusega seotud olu-

lised investeeringud on teostatud pro-
jektide toel. Väike-Maarja spordihoone 
on piirkonna üks esinduslikumaid, ka 
see investeering tehti kaasrahastuse 
abil. Eks neid pisemaid kaasrahastus 
projekte ning nende abil soetatud raja-
tisi ja detaile leia ka, olgu selleks 7 ki-
lomeetrine kergliiklustee või näiteks on 
Väike-Maarja vallas iga ühisvett kasuta-
val majapidamisel alates 2016. aastast 

kaugloetav veearvesti.
2017. aastaks on Väike-Maarja vald 

kavandanud ca 2,7 miljoni euro eest 
investeeringuid. Mitme suure investee-
ringu tegemiseks on võimalik kaasata 
EL vahendeid. Väike-Maarja aleviku 
avaliku ruumi arendamise ja ettevõt-
luskeskkonna parendamise (maksumus 
1,2 miljonit eurot), Väike-Maarja esma-
tasandi tervisekeskuse rekonstrueeri-
mise (maksumus 920 000 eurot) ja Trii-
gi küla keskküttevõrkude rekonstruee-
rimise (maksumus 143 000 eurot) pro-
jektide omafi nantseeringu katmiseks 
plaanib Väike-Maarja vald võtta laenu. 
Leian, et elu- või ettevõtluskeskkonna 
arendamise projektide kaasrahastami-
seks laenu võtmine on igati mõistlik 
ning see aitab kaasa elanike eluskesk-
konna valikule või toob kaasa majan-

duskulude kokkuhoiu. Oleme sellest 
ausalt igal avalikul koosolekul rääki-
nud. Kuid isegi kui Väike-Maarja vald 
2017. aasta suured projektid teostab, 
siis ei jõua Väike-Maarja valla laenu-
koormus veel Koeru vallale järele ning 
jääb madalamaks kui teistel naabritel 
Laekveres ja Tamsalu vallas.

Väike-Maarja valla võimalik eda-
sine tegevus

Jätkata rahulikult oma elukorralduse 
ja projektide, sest pärast Rakke vallaga 
vabatahtlikult ühinemise võimaluse 
äralangemist ei ole mõtet arutult ainu-
kese haldusreformi kriteeriumi (5000 
elanikku) pärast rabeleda. Meil on pii-
savalt võimekust oma tänast elukorral-
dust jätkata. Oleme ka täna rahvaarvult 
suuremad kui näiteks Haljala ja Vihula 
pärast ühinemist. Eestis on „nõiajaht“ 
5000 elaniku ümber ka veidi raugemas 
ning haldusreformi sisulist külge ei 
oska täna veel keegi täpselt kirjeldada. 
Mida maavalitsuste kaotamine täpselt 
kaasa toob, hakatakse alles mõtlema. 

Kindlasti on Rakke ja Koeru vald 
tunduvalt kriitilisemas seisus. Vaada-
tes elanike arve (Rakke 1627 ja Koeru 
2111), tuleb neil teha raskeid valikuid. 
Mulle isiklikult ei meeldi omavalitsuste 
ühinemisel sõnade abielu või ka pulm 
(nagu kirjutas Virumaa Teataja) kasu-

tamine. Pigem tuleb ikkagi lähtuda 
piirkonnast tervikuna ning keegi ei ole 
selles koosluses peig või pruut. Oluline 
on aru saada, et me elame piirkonnas, 
kust igal aastal lahkuvad inimesed ning 
ettevõtluse arengu kõige suuremaks 
piduriks saab lähiajal töökäte puudus. 
Kui me siin ka üksteist ei toeta, siis on 
väljavaated elanike arvu kasvule veelgi 
kesisemad.

Põhja-Eesti regionaalne haldusre-
formi komisjon soovitas Vabariigi Valit-
susel sundliita Rakke vald Väike-Maarja 
vallaga. Vabariigi Valitsusel tuleb lan-
getada 15. veebruariks otsus, kas ko-
misjoni soovitust järgitakse või mitte. 
Pärast seda on igal vallavolikogul aega 
kuni 15. maini valitsuse ettepanekuga 
nõustumiseks või mittenõustumiseks. 
Lõpuks on see ikkagi Vabariigi Valitsu-
se otsus, kas vallavolikogude esitatud 
seisukohti ja põhjendusi jäädakse us-
kuma või mitte. Tänase Haldusrefor-
mi seaduse lõplik tähtaeg on 15. juuli 
2017. Selleks ajaks peab olema jõus-
tunud Vabariigi Valitsuse määrus 15. 
veebruaril tehtud ühinemisettepane-
kute kohaldamiseks või kohaldamata 
jätmiseks.

Indrek Kesküla 
Väike-Maarja vallavanem

Organisatsioon Laenujääk 2016 lõpp Elanikke 2017 Laen elaniku kohta

Väike-Maarja vallavalitsus 625 000 4487 139

Pandivere Vesi OÜ 595 824 4487 133

Väike-Maarja vald konsolideeritud 1 220 824 4487 272

Rakke vallavalitsus 252 200 1626 155

Koeru vallavalitsus 1 076 476 2111 510

Koeru Kommunaal 285 152 2111 135

Koeru vald konsolideeritud 1 361 628 2111 645

LAENUD koos 2017 eelarvega projektiga Laenujääk 2017 lõpp Elanikke 2017 Laen elaniku kohta

Väike-Maarja vallavalitsus 1 107 000 4487 247

Pandivere Vesi OÜ 546 174 4487 122

Väike-Maarja vald konsolideeritud 1 653 174 4487 368

Rakke vallavalitsus 225 000 1626 138

Koeru vallavalitsus 1 091 405 2111 517

Koeru Kommunaal 238 846 2111 113

Koeru vald konsolideeritud 1 330 251 2111 630

Väike-Maarja vallas pooldasid 
rahvaküsitlusel osalenud valdade 
ühinemist
Rahvaküsitlus Rakke ja Väike-Maarja valla ühinemise kohta toimus Väi-
ke-Maarja vallas 5., 6., 7. ja 11. detsembril.

3771 hääleõiguslikust kodanikust võttis küsitlusest osa 78, s.o 2,07 % ni-
mekirja kantud isikuist, nendest 2 täitsid küsitluslehe kodus.

1. küsimus küsitluslehel oli: „Kas pooldate Rakke valla ja Väike-Maarja 
valla ühinemist?“

Liitumise poolt hääletas 71 ehk 91,03 % ja vastu hääletas 7 ehk 8,97 % 
küsitluses osalenutest.

2. küsimus küsitluslehel oli: „Millist kohaliku omavalitsuse nime eelista-
te valdade ühinemisel?“

Nimevarianti Väike-Maarja vald eelistas 74 küsitlusel osalenut, nimeva-
rianti Rakke-Maarja vald eelistas 4 osalenut.

Maris Kõrgmäe
küsitluse komisjoni esimees

Vallavanema kuu
Aastavahetusel taevasse hetkelist po-
pulaarsust otsima läinud ilutulestik 
ja sellest saadud emotsioon hakkab 
vaikselt kattuma argipäevasemate te-
gemistega. Saluudiga kaasnev lärm hir-
mutas paljud koerad heal juhul voodi 
alla, kuid sotsiaalmeediast võis lugeda 
neljajalgsete pereliikmete otsingukuu-
lutusi, kes tõenäoliselt saluuti maail-
malõpuga võrdsustasid ning pikema 
teekonna jalge ette võtsid. Loodan, et 
nad on leidnud üles koduteed. Mitmed 
horoskoobi- ja tähetargad on avalda-
nud meediaväljaannetes oma ennustu-
sed 2017. aastaks. Võtkem nendest po-
sitiivset ning uskugem selle täitumisse. 
Vähemalt tõenäosus võib suureneda 
näiteks kui on ennustatud, et Neitsil 
või Kaljukitsel võib vedada märtsikuus 
õnneloosis ning selle tõttu nad soeta-
vadki piletid, mida nad muidu tavali-
selt ei teeks.

Tänases infolehes on ülevaade meie 
vallas toimunud tegevustest 2016. aas-
tal ning see on ju vaid väike kokkuvõ-
te. Tore, et meil jätkub neid inimesi, 
kes on õlga alla panemas ja eest ve-
damas mitmeid toredaid sündmusi 
igal aastal. See lisab meie vallale just 
meie enda inimeste vaimu ja väge, mis 
meile selle elujõu annab. Veidi elanike 
statistikat analüüsides, saab heameelt 
tunda, et 2016. aastal sündis meil 41 
uut vallaelanikku. Hoian pöialt, et li-
gikaudu seitsme aasta pärast saavad 
nad 1. septembril Väike-Maarja valla 
kolmest üldhariduskoolist säravad aa-

bitsad. Loomulik iive oli kahjuks ne-
gatiivne, sest kurvemaid sündmusi 
oli rohkem kui sünde ning elanike 
registrist lahkus surma tõttu kokku 
72 inimest. Rändesaldo arvud olid 
pigem rõõmustavad, sest võrreldes 
2014. aastaga on rändesaldo väik-
semas miinuses, kuigi 2015. aastal 
läks veelgi paremini. Väike-Maarja 
valda saabus 2016. aastal elama 197 
inimest ja teistesse piirkondadesse 
(s.h Soome) liikus 220 inimest. Kok-
kuvõttes on elanikkonna vähenemi-
ne 1,2%, mis on Lääne-Viru maakon-
nas keskmisel tasemel. Suuremad 
lahkumised olid Tapa, Tamsalu ja 
Laekvere vallas, kus elanikkonna 
vähenemine oli üle 2 %. Kõige po-
sitiivsemalt läks Kadrina vallas, kus 
elanikkond kasvas 2,1%.

Olulisemaks vallavalitsuse tööks 
jaanuari alguses oli 2016. aasta eel-
arve täpsustamine ja saatmine val-
lavolikogusse II lugemisele, mis on 
kavandatud volikogu päevakorda 26. 
jaanuaril. Väike-Maarja vald on tänu 
konservatiivsele eelarvepoliitikale 
ja fi nantsjuhtimisele majanduslikus 
mõttes heal ja stabiilsel tasemel. Kulu-
de ja tulude täpne analüüs ning opti-
maalsus ja säästlikkus on taganud valla 
majandusliku toimetuleku ja vallale 
seadusega pandud ülesannete täitmi-
se. Eelolevaks eelarveperioodiks ei pla-
neerita suuri muutusi valla majandusli-
kus olukorras ning jätkatakse konserva-
tiivse eelarvepoliitikaga. Samas ei jäeta 

vajalikke investeeringuid teostamata.

2017. aastaks planeeritud suure-
mad investeeringud on 2017. aasta 
eelarveprojektis seotud esmatasandi 
tervisekeskuse, Väike-Maarja avaliku 
ruumi, Triigi kaugküttevõrgu ja täna-
vavalgustuse rekonstrueerimisprojekti 
kaasrahastamisega. Erinevates projek-

tides osalemine on toonud võimaluse 
elukeskkonna seniseid kitsaskohti olu-
liselt parendada ning see võimaldab 
omavalitsuse enda vahendite veelgi tõ-
husamat kasutamist. 2016. eelarveaas-
ta lõppes edukalt, aasta lõpus oli kas-
sajääk 328 000 eurot. See on võimalik 
kui allasutused vallavolikogu usalda-
vad ning kasutavad rahalisi vahendeid 

vastavalt reaalsele vajadusele.

Nautigem positiivseid talverõõme ja 
kui krõbedad külmakraadid akna taga, 
siis laskem ikka meie neljajalgsed sõb-
rad ka ahju ette sooja.

Indrek Kesküla

Vabadussõjas võidelnute mälestuspäeval asetati lilled Väike-Maarja Vabadussamba jalamile. Foto: Ilve Tobreluts

Algus lk 1
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Elanike arv Väike-Maarja vallas
1. detsembril 2016 – 4452
Detsembrikuus oli saabunuid 51 ja lahkunuid 16.

1. jaanuaril 2017 – 4487

Kaitsevägi teavitab õppustest
Kaitsevägi annab teada 1. jalaväebrigaadi tagalapataljoni kompanii 
suuruse allüksuse riigikaitseliste harjutuste läbiviimisest Lääne-Viru-
maa metskonna territooriumil Väike-Maarja vallas ja Vinni vallas asu-
vatel Rohu ja Kadila raketibaaside alal.

Rohu ja Kadila raketibaasi alal toimuvad õppused ajavahemikel 
03.-07.04.2017 ja 10.-13.04.2017; eraldi Rohu raketibaasi alal 24.-
28.04.2017.

Väike-Maarja vallas hõlmab harjutuste territoorium Raeküla ja 
Avispea küla.

Info: Kaitsevägi

AS Ragn-Sells info
Hea kinnistu omanik!
Tuletame meelde, et kilekoti teenuse kasutamisel Laekvere, Rakke, 
Tamsalu ja Väike-Maarja valdades tohib korraldatud jäätmeveo raa-
mes jäätmeid üle anda ainult vedajapoolse 50 liitrise kilekotiga.

Uue perioodi kilekottide saamiseks palume pöörduda 
Ragn-Sellsi klienditeeninduse poole (tel 606 0439, virumaa@rag-
nsells.com), mille järgselt saadetakse Teile terve perioodi kilekotid 
koju. Saatmine on tasuline vastavalt hinnakirjas toodud hinnale – 
1.20 eurot saatmiskord.

Kilekotte on võimalik kätte saada ka Väike-Maarja vallamajast kabi-
netist 211, kontakt: Leie Nõmmiste, tel 329 5756.

Keskkonnasõbralikult
Maie Sprenk
Ragn-Sells AS
Olmeteenuse haldur

Palun korista oma koera järelt!
Heameel on tõdeda, et Lurichi tee (Väike-Maarja – Ebavere vaheline 
kõnnitee) on pidevas aktiivses kasutuses ja populaarne nii kõndijate 
kui ka rattasõitjate seas. Igapäevaselt Lurichi teed kasutavad inime-
sed kurdavad, et eriti lumisel ajal osad kõnniteel jalutavad koeraoma-
nikud jätavad oma looma järelt koristamata. Nõnda jäävad kõnniteele 
lemmiklooma väljaheited, millest siis kaaskodanikud peavad ebamu-
gavustundega mööda käima või halvemal juhul kogemata sisse astu-
ma.

Tahan inimestele südamele panna, et kui olete võtnud endale lem-
miklooma, siis tuleb ka tema järelt koristada ja seda ka õues!

Meeldetuletuseks: meil kehtib koerte, kasside ja teiste lemmikloo-
made pidamise eeskiri, milles paragrahv 4 lõige 7 ütleb, et lemmik-
looma omanik on kohustatud avalikes kohtades järgima veteri-
naar-, sanitaar- ja hügieeninõudeid, sealhulgas koristama oma 
lemmiklooma tekitatud reostuse.

Leie Nõmmiste
keskkonnanõunik

Vallavalitsuse materjalid
(14.12, 21.12, 30.12, 05.01 vallavalitsuse istungid)

Maaküsimused
- Määrati Simuna alevikus Pargi tn 

19 asuva 2517 m2 suuruse katastriüksu-
se maa maksustamishind.

- Moodustati Raigu külas Raja ka-
tastriüksuse jagamise tulemusena 
uued katastriüksused järgmiselt: 6,18 
ha suurune Rajatalu katastriüksus, 
sihtotstarbega: maatulundusmaa; 5,20 
ha suurune Rajasalu katastriüksus, 
sihtotstarbega maatulundusmaa ja 
7958 m2 suurune Rajapõllu katastriük-
sus, sihtotstarbega: maatulundusmaa.

- Moodustati Raeküla külas Rae 
katastriüksuse jagamise tulemusena 
uued katastriüksused järgmiselt: 29168 
m2 suurune Rae katastriüksus, sihtots-
tarbega: maatulundusmaa;

1.2 12432 m2 suurune Farmi katast-
riüksus, sihtotstarbega: tootmismaa 
ja 3470 m2 suurune Kõrtsiküla – Rae-
küla tee katastriüksus, sihtotstarbega: 
transpordimaa. 

- Moodustati Hirla külas Markuse 
katastriüksuse jagamise tulemusena 
uued katastriüksused järgmiselt: 14597 
m2 suurune Markuse katastriüksus, 
sihtotstarbega: elamumaa ja 35582 m2 
suurune Kõrvitsa katastriüksus, siht-
otstarbega: maatulundusmaa.

- Nõustuti maa ostueesõigusega 
erastamiseks Raeküla külas asuva ehi-
tise juurde 1465 m2 suuruse Küüni ka-
tastriüksuse moodustamisega, määrati 
maa maksustamishind ja sihtotstar-
beks tootmismaa.

Detailplaneeringud
- Pikendati Ebavere külas asuvate 

Tehase ja Mihkelsoo katastriüksuste 
maa-alale koostatava detailplaneerin-
gu lähteseisukohtade kehtivusaega ühe 
aasta võrra.

Prijekteerimistingimused
- Määrati projekteerimistingimused 

Väike-Maarja Vallavalitsusele tänava-
valgustuse rekonstrueerimisprojekti 
koostamiseks Väike-Maarja alevikus 
Jaama tn lõik 2 ja Ebavere külas Ebave-
re kergtee T1 – T8, Kaarma tankla ning 
riigimaantee 22 Rakvere – Väike-Maarja 
– Vägeva ja 15127 Järva-Jaani – Pikevere 
– Ebavere kinnistutele.

Ehitusload
- Väljastati ehitusluba osaühingule 

Keskkonnaekspert puurkaevu rajami-
seks Ärina külla Regle kinnistule.

Kasutusload
- Väljastati osaline kasutusluba 

muuseum-tuuleveski III etapi ehitus-
tööde käigus rekonstrueeritud soklikor-
ruse kasutamiseks Võivere külas Tuuli-
ku kinnistul. 

Hanked
- Kinnitati lihtmenetlusega riigihan-

ke „Triigi küla kaugkütte soojusvõrgu 
rekonstrueerimine“ edukaks pakkujaks 
3D Infra OÜ.

Sotsiaaltoetused
- Eraldati sotsiaaltoetust valla eel-

arve vahenditest kaheksateistkümnele 
taotlejale kokku summas 1218.40 eurot.

- Ei nõustutud sotsiaaltoetuse eral-
damisega kahele taotlejale.

- Nõustuti toetuse eraldamisega 
valla eelarve vahenditest Sihtasutuse-
le Tartu Ülikooli Kliinikumi Lastefond 
summas 300 eurot.

- Otsustati muuta vallavalitsuse 
20.04.2016 määrust nr 4 ja kehtestada 
juubelitoetuse määraks 25 eurot.

Sotsiaalkorteri üürile andmine
- Otsustati anda taotlejale üürile 

sotsiaalkorter Väike-Maarja alevikus ja 
sõlmida üürileping tähtajaga 01.01.-
31.12.2017.

Vallavara müümine
- Otsustati müüa Koonu külas asuv 

korteriomand hinnaga 500 eurot pakku-
muse teinud isikule.

Puuraukude asukoha kooskõlas-
tamine

- Nõustuti kinnise soojussüsteemi 
puuraukude rajamisega Väike-Maarja 
alevikku Pikk tn 8 kinnistule.

Puurkaevu asukoha kooskõlasta-
mine

- Nõustuti puurkaevu rajamisega 
Ebavere külla Veermetsa kinnistule.

Raieloa andmine
- Nõustuti kahe nulu, ühe lehise 

ja ühe vahtra mahavõtmisega Väi-
ke-Maarja alevikus Pikk tn 1a ja Pikk tn 
3 kinnistutel.

Raha eraldamine reservfondist
- Eraldati reservfondist 2500 eurot 

Väike-Maarja Tervisekeskus OÜ osaka-
pitali sissemakseks, 820 eurot majan-
dusosakonna personalikulude katteks 
ja 14 000 eurot 2016. aasta novembri-
kuu lumetõrje katteks.

2016. a eelarve tulude ja kulude 
kinnitamine tegevusalade lõikes

- Kinnitati valla eelarvest tulenev tu-
lude laekumine ja kavandatud kulude 
katmine tegevusalade lõikes.

Volikogu materjalid
Kokkuvõte 29. detsembri vallavoliko-
gu istungil arutatust

Istungil osales 18 volikogu liiget.
Puudus: Hans Kruusamägi

1. Rahvaküsitluse tulemuste kinni-
tamine

Ette kandis jurist-nõunik Peeter 
Rahnik.

Otsustati kinnitada Väike-Maarja 
valla haldusterritooriumil perioodil 5. 
detsember kuni 11. detsember 2016 
korraldatud rahvaküsitluse tulemused 
järgmiselt:

1. Väike-Maarja valla hääleõiguslike 
elanike nimekirja oli kantud 3771 isikut;

2. küsitluses osales 78 Väike-Maarja 
valla elanikku ehk 2% nimekirja kantud 
elanikest;

3. küsimusele „Kas pooldate Rakke 
valla ja Väike-Maarja valla ühinemist?“ 
oli „Jah“ vastanute arv 71 (91% arvamu-
se avaldajatest) ja „Ei“ vastanute arv 7 
(9% arvamuse avaldajatest);

4. küsimusele „Millist kohaliku 
omavalitsuse nime eelistate valda-
de ühinemisel?“ oli vastusevariandiks 
„Rakke-Maarja vald“ valinud 4 vastanut 
(5,1% arvamuse avaldajatest) ja vas-
tusevariandiks „Väike-Maarja vald“ oli 
valinud 74 vastanut (94,9% arvamuse 
avaldajatest).

2. Rakke valla ja Väike-Maarja 
valla ühinemislepingu kinnitamine

Ette kandis vallavolikogu aseesi-
mees Teet Paju.

Vallavolikogu esimees Ene Preem: 
„Samal ajal algas ka Rakke vallavoli-
kogu istung, mille päevakorras on Väi-
ke-Maarja vallaga peetavate ühinemis-
läbirääkimiste lõpetamine. Meie voli-
kogu juhatus otsustas, et on mõistlik 
järgnevad kolm päevakorrapunkti siiski 
volikogu istungi päevakorda lülitada. 
Nende otsuste vastuvõtmine aitab 

edaspidi põhjendada ka seda, miks me 
oleme suutelised iseseisvalt jätkama. 
Oleme kogu protsessi seadusest tule-
nevalt kaasa teinud nii nagu omavalit-
sustelt seda eeldati ja näidanud head 
tahet kõigi naaberomavalitsuste suh-
tes. Suure tõenäosusega võtame need 
otsused vastu ühepoolselt, sest Rakke 
vallavolikogu päevakorda vastavaid 
eelnõusid esitatud ei olnud.“

Otsustati kinnitada Rakke valla ja 
Väike-Maarja valla ühinemisleping 
koos lepingus märgitud lisadega.

3. Haldusterritoriaalse korralduse 
muutmise taotlemine

Ette kandis vallavolikogu esimees 
Teet Paju.

Otsustati: taotleda Vabariigi Va-
litsuselt Rakke valla ja Väike-Maarja 
valla haldusterritoriaalse korralduse 
muutmist ühinemise teel uueks oma-
valitsusüksuseks, mille nimeks saab 
Väike-Maarja vald.

4. Rakke valla ja Väike-Maarja 
valla ühinemisel moodustatava val-
lavolikogu liikmete arvu määramine, 
valimisringkonna moodustamine, 
mandaatide jaotamine ning valimis- 
ja jaoskonnakomisjonide moodusta-
mise korraldamine

Ette kandis jurist-nõunik Peeter 
Rahnik.

Otsustati:
1. määrata Rakke valla ja Väi-

ke-Maarja valla ühinemise teel haldus-
territoriaalse korralduse muutmisega 
moodustuva Väike-Maarja valla voliko-
gu liikmete arvuks 19;

2. moodustada Rakke valla ja Väi-
ke-Maarja valla haldusterritoriaalse 
korralduse muutmisega moodustuva 
Väike-Maarja valla volikogu valimisteks 
üks 19-mandaadiline valimisringkond 
nr 1, mis hõlmab Rakke valla ja Väi-

ke-Maarja valla haldusterritooriume.

5. Audiitori määramine
Ette kandis volikogu esimees Ene 

Preem. Vallavalitsus võttis kolm hinna-
pakkumist, tulenevalt haldusreformist 
on vallavalitsuse ettepanek määrata 
audiitor üheks aastaks.

Otsustati määrata Väike-Maarja val-
la 2016. aasta konsolideeritud raama-
tupidamise aastaaruande auditeerijaks 
Audiitorbüroo ELSS AS.

6. Kultuuri-, spordi- ja külaeluko-
misjoni koosseisu muutmine

Ette kandis kultuuri-, spordi- ja kü-
laelukomisjoni esimees Tarmo Rebane.

Otsustati vabastada Vallo Taar kul-
tuuri-, spordi- ja külaelukomisjoni liik-
me kohustustest.

7. Hariduskomisjoni koosseisu 
muutmine

Ette kandis hariduskomisjoni esi-
mees Reet Reimann.

Otsustati vabastada Hannamari 
Soidla ja Rutt Vilu hariduskomisjoni 
liikme kohustustest ja kinnitada Vallo 
Taar hariduskomisjoni liikmeks.

Info
Volikogu esimees Ene Preem:
- volikogu töökorralduse kohta jaa-

nuaris. 9.-13.01 toimuvad komisjonide 
koosolekud. Ettepanek on haridusko-
misjoni koosolek korraldada 16.01. Vo-
likogu juhatuse koosolek on planeeri-
tud 18.01 ja volikogu istung 26.01.

- Tulumaksu laekumine on olnud 
väga hea. Viimane laekumine oli 5,3%, 
see tähendab lisatulu 50 000 eurot. 
Kassajääk, mis oli esialgu planeeritud 
aasta lõpuks 100 000 eurot on tegeli-
kult 350 000 eurot.

- Jurist-nõunik Peeter Rahnik andis 
infot Pikk tn 12 kohtuvaidluse seisust.

REKLAAMTEKST

Ideest teostuseni
Teil on hea idee, aga napib tead-
misi ja oskusi oma plaanide, 
investeeringute ja arenduspro-
jektide teostamiseks. Selleks, et 
jõuda ideest teostuseni, tasub 
nõu ja abi saamiseks pöörduda 
kogemustega spetsialisti poole.

Pikaaegne projektide kirjuta-
mise ja juhtimise kogemus ning 
tegutsemine nii ettevõtlus-, mit-
tetulundus- kui ka avalikus sek-
toris on andnud mulle kõik va-
jalikud teadmised ja oskused, et 
olla Teile abiks erinevate projek-
titaotluste (PRIA, sh Leader, EAS, 

KÜSK) kirjutamisel ja esitamisel.
Nõustan alustavaid ja tegut-

sevaid ettevõtteid ning mittetu-
lundusühinguid.

Teenuse hind kujuneb kokku-
leppel toetuse taotlejaga ja sõl-
tub projekti mahust.

Väike-Maarja vallas tegutseva-
tele mittetulundusühingutele ja 
ettevõtjatele on esmane (1 tund) 
nõustamisteenus tasuta.

Täpsem info tel 523 9550 või 
e-posti aadressil epreem@gmail.
com.

Mõtleme koos!

Ene Preem, füüsilisest isikust ettevõtja
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Jaanuar
- Klarnetist Taavi Orro pälvis Lää-

ne-Virumaa Norra sõprusmaakonna 
Vest-Agderi kunstistipendiumi.

- Berliini Lurichi spordiklubi kinkis 
Väike-Maarjale rariteetse Georg Lurichi 
pildi. 

- Lääne-Viru Omavalitsuste Liidu te-
gevdirektor Sven Hõbemägi rõõmustas 
Väike-Maarja ja Simuna lasteaedade 
lapsi helkurvestidega.

- Valla sotsiaaltööspetsialistina 
asus tööle Kersti Sepp.

- Väike-Maarja gümnaasiumi õpila-
sesindus valis kõige õpilasesõbraliku-

maks õpetajaks Edgar Tammuse.
- Naiskodukaitse Viru ringkonna no-

minendiks Eesti aasta naiskodukaitsja 
nimetusele oli Väike-Maarja jaoskonna 
naiskodukaitsja Lea Matusorg.

- Vallavolikogu kinnitas valla aasta 
tegijaks 2015 perearst Kaja Laari.

- Valla noortekeskus viis koostöös 
Kiltsi põhikooliga läbi esimesed teo-
reetilised ja praktilised seikluskasvatu-
se kohtumised.

- Kiltsi kaardilossi ekspositsioon 
täienes OÜ Velvet poolt valmistatud 
muuseumisisustusega.

Veebruar
- Valitsus määras Ferdinand Johann 

Wiedemanni keeleauhinna kapten Uno 
Laurile keelemeheliku pühendumise 
ning viljaka ja järjepideva töö eest eesti 
merekeele kaitsmisel ning eesti meren-
dusterminoloogia arendamisel, korras-
tamisel ja levitamisel.

- Naiskodukaitse Väike-Maarja jaos-
kond tähistas 90. aastapäeva.

- Lääne-Virumaa noorte murdmaa-
suusatamise meistrivõistlustel saavu-
tasid Väike-Maarja gümnaasiumi õpila-
sed üldkokkuvõttes II koha.

- Simuna rahvamajas toimus Simu-
na kihelkonna koolide õpilaste me-
reaastale pühendatud laulude festival.

- Simuna naisteklubi tähistas 20. 
aastapäeva.

- Vabariigi aastapäeva aktusel anti 
üle valla aasta tegija auhind ja tunnus-
tati spordiaasta tublimaid.

- Ants Rikberg ja Mart Pruul pälvisid 
päästeteenistuse aumärgid.

- Meie hulgast lahkusid Reet Maad-
la – Väike-Maarja vallavalitsuse liige, 
Simuna osavallavanem, Avanduse kü-
lavanem, õpetaja, Simuna naisteklubi 
esinaine ja Eero Tapio Sillanpää – Väi-
ke-Maarja ja Sonkajärvi piirkondade va-
heliste sõprussidemete üks algatajaid 
ja hoidjaid.

Märts
- Vao küla mänguväljakule ehitati 

vahva lumelinn.
- Virumaa Tütarlastekoor tuli V 

rahvusvahelisel koorifestivalil Poo-
las Gdanskis lastekooride kategoorias 
hõbediplomile. Kooris laulab 10 Väi-
ke-Maarja valla koolide õpilast, diri-
gent on Ly Ipsberg.

- Naisrahvatantsurühm Maarjakel-
luke (juhendaja Aino Lukman) osales 
Tamsalus toimunud XVIII vabariiklikul 
õpetajate rahvatantsufestivalil.

- Tantsuselts Tarapita tähistas Eba-
vere mäe jalamil oma nimepäeva ja 

Lennart Meri sünniaastapäeva ning 
avaldas austust Maie Oravale tehtud 
töö ja panuse eest rahvatantsu eden-
damisel.

- Väike-Maarja muuseumis toimus 
valla koolide õpilasete vägilasteema-
liste rahvajuttude pajatamise konkurss.

- Algasid Väike-Maarja, Tamsalu, 
Rakke ja Laekvere valdade ühinemislä-
birääkimised.

- Kiltsi mõisakooli külastas ETV saa-
te “Maahommik” võttegrupp, et tutvuda 
meie huvitava maakooli argieluga.

Aprill
- Osaühingu Avispeamees juhataja, 

põllumajandusühistu Kevili nõukogu 
esimees Jaak Läänemets kuulutati Ees-
ti 2016. aasta põllumajanduse tippju-
hiks.

- Simuna rahvamajas peeti Simuna 
kihelkonna eakate naljapäeva „Põllu-
mees põline rikas“.

- Väike-Maarja seltsimajas toimus 
laste lauluvõistlus Popp Tipp – Popp 
Täpp.

- Kiltsi kool korraldas koostöös Vao 
varjupaigataotlejate majutuskeskusega 
Dagestani õhtu.

- Gümnaasiumi õpilasesindus kor-
raldas Väike-Maarja seltsimajas maa-
kondliku paroodiashow Playback 2016, 
kuhu astus üles 129 noort üle kogu 
maakonna.

- Väike-Maarja lasteaed sai 65 aas-
taseks.

- Georg Lurichi 140. sünniaastapäe-
va tähistati „Lurichi nädalaga“: seltsi-
majas peeti konverents „Lurichi feno-

men“, muuseumis avati näitus „Kaame-
lid“, 40. korda joosti Lurichi kevadjook-
su, peeti Georgi Kange rammuvõistlus, 
gümnaasium pühendas Lurichile loo-
vuspäeva ja korraldas Lurichi nimeli-
sed kooliolümpiamängud, õppekesku-
se söökla toidumenüüs pakuti Lurichi 
vaimust kantud tervistavaid toite.

- Väike-Maarja raamatukogu tähis-
tas 110. aastapäeva.

- Maakonna korvpalli meistriliigas 
võitis kolmandat hooaega järjest kõige 
kirkamad medalid Väike-Maarja Pääs-
tekooli meeskond, Simuna meeskond 
sai hõbemedalid.

- Aivi-Õnne Annimäe tõi sumo 
EM-ilt Poolast Väike-Maarjasse kaks 
pronksmedalit.

- Väike-Maarja seltsimajas peetud 
Ferdinand Johann Wiedemanni keele-
päeva keskmes oli eestikeelse meren-
dusterminoloogia areng. Keeleauhinna 
laureaat kapten Uno Laur istutas keele-
tammikusse oma nimipuu.

Meenutusi aastast 2016 Väike-Maarja vallas

Väike-Maarja lasteaialapsed kingiks saadud helkurvestides
koos õpetajate ja Sven Hõbemägiga. Foto: Ilve Tobreluts

Virumaa Tütarlastekooriga V rahvusvahelisel koorifes-
tivalil Poolas Gdanskis lastekooride kategoorias hõbe-
diplomile tulnud Väike-Maarja ja Simuna laulutüdrukud 
koos dirigent Ly Ipsbergiga.
Foto: Erakogu

Georg Lurichi fondi hal-
duskogu liige Raul Rebane 

esinemas ettekandega 
Väike-Maarja seltsimajas 

konverentsil „Lurichi feno-
men“.

Foto: Indrek Kesküla

F. J. Wiedemanni keeleauhinna 
laureaadid Uno Liivaku, Tiiu 
Erelt, Mati Erelt, Uno Laur, Val-
ve-Liivi Kingisepp ja Mari Tarand 
Väike-Maarja keeletammikus 
Uno Lauri istutatud nimipuu juu-
res.
Foto: Ly Ipsberg

Looduskaitsekuu 
matkal tutvustas 

matkajuht keskkon-
naminister Marko 

Pomerants huvilistele 
Varangu looduskait-
seala allikaterohket 

maastikku.
Foto: Indrek Kesküla

Väike-Maarja valla ja 
Emumäe kogukonna 
esindajad „Maale ela-
ma“ messil.
Foto: Erakogu
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Meenutusi aastast 2016 Väike-Maarja vallas

Mai
- Gümnaasium pidas koolikonve-

rentsi – ülevaatlikult käidi läbi gümnaa-
siumi ajalugu ja läheneti erinevatest 
vaatenurkadest legendaarse rammu-
mehe Georg Lurichi elukäigule.

- Seltsimajas peeti aasta jooksul 
vallas sündinud beebide pidu, hõbelu-
sikaid jagati kokku 46.

- Gümnaasiumi külastas kirjanik 
Andrus Kivirähk.

- Väike-Maarja poiss Mikk Kiviva-

re tuli Rakvere spordikooli võistkonna 
koosseisus minikorvpalli Eesti meist-
riks.

- Liikumissarja “Seriaalivaba õhtu“ 
kaheksanda etapiga tehti kokkuvõte 
edukast hooajast.

- MTÜ Liivaküla Küla Selts korraldas 
Koerte Match Show.

- Paljud vallaelanikud lõid Teeme 
Ära! talgupäeval kaasa kodukandi hea-
korrastamisel.

- Allikaterohkel Varangu looduskait-
sealal toimunud looduskaitsekuu mat-
kal oli matkajuhiks keskkonnaminister 
Marko Pomerants.

- Pandivere päeva eelõhtu kultuu-
riloolisel jalutuskäigul Väike-Maarjas 
tutvustas muuseumi juhataja Marju 
Metsman huvilistele suunda Lurichi 
kivi juurest Kaarma poole.

Juuni
- Väike-Maarjas peeti 29. korda Pan-

divere päevi.
- Pandivere päeva külakonverentsi-

dega sai valla küladele ring peale. Vii-
mastena tutvuti lähemalt Vorsti ja San-
dimetsa küladega.

- Simuna õpilased olid võidukad 
Lääne-Virumaa koolide “Kaitse end ja 
aita teist” ohutusalases õppelaagris. 

- Treener Vaido Rego sai Eesti Korv-
palliliidu eripreemia poiste U16 koon-
dise viimise eest Euroopa B-divisjonist 
A-divisjoni. 

- Eesti noorte korvpallimeistrivõist-
luste U18 vanuseklassi medalimängu-
delt toodi Väike-Maarjasse pronksme-
dalid.

- Väike-Maarja õppekeskuse kau-
banduse õppekavarühm sai täisakredi-

teeringu (kuueks aastaks).
- Väike-Maarja vald ja Emumäe ko-

gukond osalesid üheskoos „Maale ela-
ma“ messil Tallinnas.

- Eesti Rukki Selts pidas Äntu külas 
Vesiveskil rukkikuningriigi päeva ning 
allkirjastas koos Eesti Põllumeeste 
Keskliidu, Leiburi ja Tartu Milliga saja 
rukkipõllu ja miljoni rukkileiva koos-
tööleppe ning kuulutati välja Rukkirää-
gu kultuuripreemia omistamine rahva-
tantsujuht Maie Oravale.

Rukkiräägu auhinna andis rukkiku-
ningas Hans Kruusamägi legendaar-
sele rahvatantsuedendajale üle Orava 
tantsupeol Kuusalus.

- Ebaveres ja Äntu matkarajal peeti 
Naiskodukaitse vabariiklik esmaabi eri-
alavõistlus.

- Triigis toimus esimene külapäev.
- Kiltsi kooli õpetaja Mari-Vivian 

Ellam osales Ameerikas Ohio osarii-
gis Cincinnati linna Holokausti- ja hu-
maansushariduse keskuses holokausti 
õpetamise teemalisel koolitusel.

- Toimus ratsaspordipäev Vao Kari-
kas 2016.

- Simuna kool osales Tallinnas viien-
dal võimlemispeol „Hingelind“.

- Remonditi noortekeskuse ruume 
Simunas ja Väike-Maarjas.

- Kehtestati Ebavere külas asuva 
Mesiniku katastriüksuse maa-alale 
Hendrikson&Ko poolt koostatud de-
tailplaneering, mille eesmärgiks rajada 
biogaasijaam.

Juuli
- Krusensternide järeltulija Johan-

nes Perneder kinkis Kiltsi koolile tema 
ema Eva Pernederi (sünnilt Scheibe) 
valduses olnud väärtusliku rariteedi – 
admiral Adam Johann von Krusensterni 
50. teenistusjuubeliks vermitud kulla-
tud pronksist medali. 

- Sõprusvallas Sonkajärvil toimunud 
21. naisekandmise maailmameistri-
võistlused läksid edukalt – Janno ja Anu 
Sild ning Aimar Türbsal tõid Eestisse 
sprindivõistluse hõbe- ja pronksme-
dalid, Hans Kruusamägi ja Maris Kõrg-
mäe aga parima kostüümi eriauhinna.

- 24. Eesti valdade suvemängudel 
Vändras tuli Väike-Maarja vald tublile 
seitsmendale kohale.

- Jäneda Talupäevadel tunnistati 
üle-eestilise konkursi “Parim Talutoit 
2016” parimaks pagaritooteks Kaarli 
talu seemnekrõps.

- MTÜ Meie Kiltsi ja Liivaküla küla-
seltsi eestvõttel korraldati sisukas ko-
dupaika taasavastav matk marsruudil 
Kiltsi-Liivaküla-Äntu järved.

- Avanduse küla pidas 7. külapäeva.
- Kolmandal Pandivere peretalude 

päeval avas külastajatele väravad 11 
Väike-Maarja, Tamsalu ja Rakke valla 
peretalu ning 5 külastuskohta.

- Vallavanem Indrek Kesküla naasis 
omavalitsusjuhtide suvevõistlustelt 
Sakust noorema vanuserühma kolman-
da kohaga. 

- Männisalu (endine Naraka) küla pi-
das kokkutulekut.

- Toimus Filter maanteekarikasarja 
kuuluv 26. Pandivere rattaralli.

- Peeti XVI Ebavere Kange triatlon.
- Endiste Väike-Maarja kirikuõpeta-

jate Knüpfferite järeltulijad külastasid 
Väike-Maarjat. Mitmed neist osalesid 
ka ainult siinse paikkonnaga seotud 
inimestele mõeldud Ebavere Kange 
triatlonil.

- Kiltsi mõisas toimus 39. käsitöö-
alane loomelaager, teemaks pärlitööd 
ja maalimine, ning peeti esimene kee-
lelaager.

August
- Peeti 5. Simuna perepäev.
- Allkirjastati leping politsei, valla-

valitsuse, Eesti Naabrivalve ja Määri 
sektori vahel kolmanda naabrivalve 
piirkonna loomiseks vallas.

- Külade päev Eipris tõi kokku võist-
lema Väike-Maarja valla kuus naaber-
küla: Eipri, Pandivere, Raeküla, Triigi, 
Avispea, Rastla.

- Taasiseseisvumispäeval meenutati 
Väike-Maarja rahvatantsu lugu. Tantsu-
juhid Maie Orav ja Ilme Sein istutasid 
seltsimaja parki kaks tantsupuud.

- Väike-Maarja aleviku avaliku ruumi 
rekonstrueerimise projekt sai heaks-
kiidu PKT meetme raken-dusasutuselt 
EAS-lt, mis võimaldab rekonstrueerida 
aleviku keskuses juurdepääsud ärihoo-
netele ja parendada ettevõtluskeskkon-

da (projekti toetus EAS-lt on kuni 935 
000 eurot).

- Simuna kool sai lasteaiarühmale 
uue ruumi kooli väikese juurdeehituse 
näol. 

- Väike-Maarja lasteaias tehti reno-
veerimistöid.

- Simunas matkati kuuendat korda 
Struve kaarel. Matkaga tähistati 200 
aasta möödumist Struve kaare mõõdis-
tamise algusest.

- Noor loodusvaatleja ja fotograaf 
Kairo Kiitsak võitis Simuna taevas pil-
distatud laineliste kihtrünkpilvedega 
ülekaalukalt maailma Meteoroloogia-
organisatsiooni WMO korraldatud pil-
vefoto konkursi. 

- Simunas toimus ülemaalise akt-
siooni „100 rukkipõldu ja miljon juu-

belileiba Eestile“ esimese rukkipõllu 
pidulik külvamine koos rukkikuninga, 
põllumeeste ja maaeluministriga.

- Vabaajaseltsi Toredad Teod eest-
võttel toimus piirkonda tutvustav jalg-
rattamatk marsruudil: Simuna-Avandu-
se-Määri-Pudivere-Äntu-Kärsa-Võive-
re-Simuna.

- Kiltsi käsitööalane loomelaager 
toimus 40. korda, teemaks veneetsia 
mask, köitmine ja siidimaal. 

- Väike-Maarja vald tegi Laekvere ja 
Rakke valdadele ettepaneku ühinemis-
läbirääkimiste alustamiseks. 

- Meie hulgast lahkus kauaaegne 
vallavalitsuse liige, valla rahandusosa-
konna juhataja aastatel 1991-2010 Hel-
ve Pugonen. 

Rukkikuningriigi päeval Äntu külas Vesiveskil: Tartu Milli, Leiburi, Eesti Põllumeeste Keskliidu ja Eesti Rukki Seltsi 
esindajad koostöölepet allkirjastamas, paremal rukkikuningas Hans Kruusamägi. Foto: Ilve Tobreluts

Väike-Maarja 
naiskodukaitsjad 
ja kodutütred 
kogunesid tal-
gupäeval Kotli 
maja juurde, 
et korrastada 
Naiskodukaitse 
Väike-Maarja 
jaoskonna esime-
se esinaise Elsa 
Kotli maja.
Foto: Kristel Kitsing

PAIK – 10: Pandivere koostööpiirkonna omavalitsuste juhid Margo Klaasmä-
gi, Riho Tell, Toomas Uudeberg, Eerik Lumiste, Aarne Laas, Andrus Blok ja 

Indrek Kesküla istutasid koos Aivar Niinemägi ja Urmas Tammega Emumäele 
PAIK-i asutamist tähistava kivi juurde10. aastapäeva puhul kadaka.

Foto: Ilve Tobreluts

Simuna õpila-
sed olid võidu-
kad Lammas-
mäel toimunud 
maakondlikus 
ohutusalases 
õppelaagris 
"Kaitse end ja 
aita teist".
Foto: Erakogu

Naisekandmise 
MM-võistluste ajal 
Sonkajärvil: rukki-
kuninga kostüümis 

võistelnud paar Hans 
Kruusamägi – Maris 
Kõrgmäe koos poeg 

Albertiga, Anu ja Jan-
no Sild ning Sonka-
järvi – Väike-Maarja 
segapaar Riina Re-

mes – Aimar Türbsal. 
Foto: Erakogu

Pandivere 
peretalude 
päeval õpetas 
rahvatant-
surühm Känd 
ja Käbid 
Kruusiaugu 
talus selts-
konnatantse 
tantsima.
Foto: Ene Preem
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September
- Väike-Maarja muusikakoolil täitus 

20 tegutsemisaastat.
- Väike-Maarja gümnaasium läks üle 

trimestrite süsteemile ehk nelja õppe-
veerandi asemel saab olema kolm tri-
mestrit.

- Malle ja Vladimir Jermolajev osale-
sid Rakvere Kolmainu kirikus toimunud 
maakonna kuldpulmapaaride austa-
mispäeval.

- Toimus kolmas võistlusmatk 
Eduard Leppiku mälestuseks.

- Kiltsis tähistati suurejooneliselt 
140 aasta möödumist Tapa-Tartu raud-
teelõigu avamisest ja avati pidulikult 
Ebavere-Kiltsi kergliiklustee.

- Eesti Perearstide Seltsi aastakon-
verentsil sai taas tunnustuse osaliseks 
Perearst Mall Lepiksoo OÜ.

- Väike-Maarja gümnaasiumi õpi-

lase Heiki Sädemi joonistus „Puuduta 
mind“ valiti üle-eestilise heategevus-
liku joonistusvõistluse „Mina jään“ 
üheks võidupildiks ja jõudis SOS Las-
teküla toetuseks loodud postkaardile.

- Väike-Maarjas peeti talutoidupäev 
ja toimus hoidiste konkurss.

- Mälestusmärgi „Avispea mõõk” 
juures tähistati vabadusvõitleja ja met-
savenna Ruuben Lamburi mälestuste-
raamatu „Alutaguse Saaga” esitlusega 
vastupanuvõitluse päeva.

- Ligi 50 inimest kogunes Vorsti kül-
la Lepiku tallu Jaan Miglai koduõuele, 
kus üle 700 istikuga pandi alus võimsa-
le tammepargile – Endli tammikule.

- Kiltsi kooli külastas ETV aktuaalse 
kaamera ja ETV+ uudiste toimetus.

- Esmatasandi tervisekeskuse pro-
jekt läbis esimese taotlusvooru, mille 

abil on võimalik teostada ligikaudu 920 
000 eurot maksev esmatasandi tervise-
keskuse rajamine 2017. aastal.

- SA Keskkonnainvesteeringute Kes-
kus otsustas toetada EL Ühtekuuluvus-
fondi vahenditest Triigi küla kaugkütte 
soojusvõrgu rekonstrueerimist.

- OÜ Äntu Mõis pälvis Eesti parima 
mahetootja konkursil tunnustuse väga 
heal tasemel mahekanakasvatuse eest.

- AS Baltic Agro sai valmis 4000 m² 
suuruse uue viljahoidla Ebaveres.

- SA Keskkonnainvesteeringute Kes-
kus toel lammutati Simuna alevikus 
neli endist ühislauda hoonet.

- Meie hulgast lahkus viljakas ko-
du-uurija, paljude kodu-uurimuslike 
raamatute koostaja Heino Ross.

Oktoober
- Aasta Õpetaja galal „Eestimaa õpib 

ja tänab“ kuulutati Eesti aasta põhikoo-
liõpetajaks Simuna kooli tehnoloogia 
ja tööõpetuse õpetaja Jaana Palmisto.

- Lääne-Virumaa aasta õpetaja au-
hinnagalal pärjati tiitliga Simuna kooli 
õpetaja Jaana Palmisto (aasta põhikoo-
liõpetaja) ja Kiltsi kooli direktor Merje 
Leemets (Lääne-Virumaa hariduspere, 
koos vend Tiit Leemetsaga).

- AS-il Vireen valmis uus külmhoo-
ne, mis võimaldab tehase rikke kor-
ral külmutada kuni 500 tonni loomset 
toorainet.

- Swedbank paigutas Väike-Maarjas-
se uue sularaha automaadi.

- Perearstina alustas Väike-Maarjas 
tööd äsja perearsti residentuuri lõpeta-

nud Piret Mets.
- Ene ja Mati Preem seadsid kokku 

näituse „Kihelkonnakeskus Simuna va-
nadel fotodel“.

- Kaheaastane valla koolide ja seltsi-
de koostööprojekt „Pandivere ettevõtli-
kud noored“ sai inspiratsioonipäevaga 
alguse Väike-Maarja gümnaasiumis ja 
jätkus Simuna spordihoones JA Alumni 
Estonia poolt korraldatud 24h ettevõt-
luslaagriga.

- Väike-Maarja gümnaasiumi juht-
konna liikmed külastasid kauaaegset 
sõpruskooli Hausjärvil.

- Simuna rahvamaja tähistas 55. 
aastapäeva.

- Kosmeetik Reelika Sepp tõi ilu-
messilt „Ilu Sõnum 2016“ võidukarika 

Väike-Maarja valda.
- Maadlusklubile toodi Saksamaal 

Brandenburgis toimunud sumomaad-
luse Euroopa noorte meistrivõistlustelt 
seitse medalit. Simuna kooli õpilased 
Jonete Visnapuu ja Kristjan Jaago võit-
sid kumbki kaks pronksmedalit.

- Väike-Maarja Põllumeeste Selts 
ja Väike-Maarja Pasunakoor tähistasid 
ühise kogukonnapeoga põllumeeste 
seltsi ja esimese puhkpilliorkestri asu-
tamise 120. aastapäeva.

- Eesti Vabariigi peaminister Taavi 
Rõivas külastas Väike-Maarja pääste-
kooli ja selle õppeväljakut ning Väi-
ke-Maarja päästekomandot, tutvus 
kooliga ja päästjate õppetingimustega.

November
- Põllumeeste seltsi õhtukooli tal-

vise kursuse avas gümnaasiumi vilist-
lane, EAS koostöövõrgustike valdkon-
na ja Eesti Kosmosebüroo juht Madis 
Võõras kosmose-teemalise loenguga.

- Väike-Maarja naiskodukaitsjad ja 
kodutütred ning päästekool ja vallava-
litsus ehtisid Jakob Liivi pargis helku-
ritega kuusepuu, et aidata pime aeg 
turvalisemalt üle elada.

- Väike-Maarja Muusikafestival ülla-
tas ja ühendas kaheksandat korda.

- Muusikafestivali raames peeti Väi-
ke-Maarja muusikakooli 20. aastapäeva 
juubelikontsert.

- Kiltsi kooli õpilased osalesid Tal-
linnas Rahvusraamatukogus Pushkini 
Instituudi korraldatud 10. vene keele 
festivalil.

- “Sädeinimene 2016” nimetus omis-
tati Väike-Maarja Naiskodukaitse jaos-
konna esinaisele Anneli Mikiverile.

- Simuna kooli õpilased külastasid 
Eesti Rahva Muuseumi ja osalesid Kre-

dExi karjääriretkel.
- Eesti Sumoliit valis 2016. aasta pa-

rimaks treeneriks Väike-Maarja maad-
lustreeneri Lembit

Kalteri ja parimaks võistkonnaks 
EM-il pronksmedalile tulnud U23 nais-
konna, mille koosseisus võistles ka Väi-
ke-Maarja neiu Aivi-Õnne Annimäe.

- Simuna kooli ja Väike-Maarja güm-
naasiumi külastas noorsookirjanik Heli 
Künnapas.

Detsember
- Kontsertaktusega tähistati Väi-

ke-Maarja valla 25. aastapäeva, tehti 25 
aastast kokkuvõtteid, tunnustati Kauni 
Kodu konkursi paremaid ja omaloo-
mingu konkursil „Väike-Maarja vald 25“ 
osalenuid. Külas olid sõprusvaldade 
esindajad Hausjärvilt ja Sonkajärvilt.

- Väike-Maarja õhtukooli detsemb-
rikuu külaliseks oli näitleja-lavastaja 

ja mõtleja Toomas Suuman, teemaks 
maailm ja maailma kõiksus.

- Toimus rahvaküsitlus Rakke ja Väi-
ke-Maarja valla ühinemise teemal, osa-
lenud pooldasid valdade ühinemist.

- Väike-Maarja raamatukogu seadis 
erinevate aastate omaloomingu kon-
kurssidele esitatud töödest kokku vee-
binäituse „Kaunis Väike-Maarja vald“.

- Põllumeeste selts rõõmustas talu-
turu külastajaid jõululaadaga.

- Väike-Maarja gümnaasiumi alg-
klassidemaja raamatukoguhoidja Lii-
dia Arumägi oli üle-eestilisel Eesti 
Raamatukoguhoidjate Ühingu konkur-
sil tiitli „Aasta kooliraamatukoguhoidja 
2016“ nominent.

Meenutusi aastast 2016 Väike-Maarja vallas

XVI Ebavere Kange triatlon tõi kokku läbi aegade osalejate rekordi – 134 triatlonisti. Foto: Riho Lüüs

MTÜ Meie Kiltsi ja Liivaküla külaseltsi eestvõttel toimus sisukas kodupaika 
taasavastav matk marsruudil Kiltsi-Liivaküla-Äntu järved. Foto: Margus Arulaan

Vorsti külas Lepiku talus pandi alus enam kui 700 istikuga võimsale tamme-
pargile – Endli tammikule. Paremal taluperemees Jaan Miglai.

Foto: Indrek Kesküla

Pidulik rongkäik suundumas Väike-Maarja pasunakoori marsihelide saatel 
pärast kergliiklustee avamist Kiltsi raudteejaama poole. Foto: Heili Nõgene

Ilme Sein ja Aare Treial
20. augustil tantsutamme
istutamas.
Foto: Ilve Tobreluts

Simuna perepäev pakkus taas 
lustlikke tegevusi ka väikeste-

le osalejatele.
Foto: Kalev Viiksaar
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Gümnaasiumi 
õpilasfi rmad 
lähevad laadale 
kauplema
Väike-Maarja gümnaasiumi 11. klassi õpi-
lased lõid ja registreerisid 2016. aastal kaks 
õpilasfi rmat, kes osalevad mõlemad ka 
Eesti õpilasfi rmade laadal Tallinnas. Õpilas-
fi rmat Amelie, mis valmistab looduslikke 
mee-vaarika kehakoorijaid, veavad Gerttu 
Kuntro, Cristijanne Manninen ja Liisa Sii-
rak. Õpilasfi rma Memoti toodab disainitud 
magnet-tikutoose ning seda veavad Tiiu 
Laidsalu, Merili Orman ja Mona Seppern.

Eesti õpilasfi rmade laat 2017 toimub 
laupäeval, 11. veebruaril pealinnas korraga 
kahes kaubanduskeskuses – Kristiines ja 
Rocca al Mares – ning on ostjatele avatud 
kell 12–17. Oma kaupu müüvad ja teenu-
seid pakuvad enam kui 200 õpilasfi rmat, 
sealhulgas rahvusvahelised mitme riigi 
õpilaste ühisfi rmad ning külalised Soo-
mest, Rootsist, Itaaliast ning ka Belgiast.

Anneli Kütt
Gümnaasiumi majandusõpetaja

Väike-Maarja kool 
kasvatab ettevõtjaid
Teisel trimestril algas Väike-Maar-
ja gümnaasiumis ettevõtlusõ-
pe, millest saavad osa viienda ja 
seitsmenda klassi õpilased.

Viiendas klassis keskendu-
me ettevõtlikkuse arendamise-
le. Seitsmenda klassi õpilastega 
osaleme Tallinna Tehnikaülikoo-
li Mektory Tehnoloogiakooli ja 
Swedbanki poolt loodud Bright 
Mindsi äriideede konkursil. Tege-
mist on neljakuulise programmi-
ga, mille lõpus tuleb esitada oma 
äriidee. Lisaks koolitundidele osa-
leme koos nelja maakonna kooliga 
Lääne-Virumaa kolmel koolitus-
päeval Rakveres, kus õpime ideid 
genereerima, meeskonnatööd, 
tootearendust ja turundust. Het-
kel töötavad 7. klassis neli mees-
konda oma ideede kallal.

Edgar Tammus
Ettevõtluse õpetaja

Algklasside jõululaat sai teoks tuntud headuses
Traditsiooniline algklasside heatege-
vuslik laat toimus Väike-Maarjas 15. 
detsembril. 4. klass sai oma ülesanne-
tega laada korraldamisel ja läbiviimisel 
hästi hakkama. Tulu oli kopsakas, 872 
eurot, ja mida selle eest teha või ette 
võtta, on veel mõtlemisel.

Nagu ma üle pika aja kogesin, siis 
laada korraldus ja selle õnnestumine 
saab toimuda ainult tänu meie alg-
klasside maja heale meeskonnale ning 
kõigi panustamine on ülioluline. Kogu 
seda meeskonda juhib juba aastaid 
oma tööd hästi tundev õpetaja Egne. 
Tema juhtimise all õnnestub iga et-
tevõtmine ja alati jääb õhku küsimus, 
kust ta küll selle energia võtab. Ja ideid 
on tal ka alati varukast võtta. Suur kum-
mardus sulle!

Suur aitäh ütlen ka kõigile teiste-
le õpetajatele: õpetaja Tiiu ja õpetaja 
Jana juhatasid õnneõngitsemist, mis 
on laste ja ka suurte poolt alati hästi 
vastu võetud; õpetaja Kaja aitas lastel 
kätt proovida täpsusviskes, teine osa-
vus-täpsusvise toimus õpetaja Kaia 
käe all. Õpetaja Helina oli postkontori 
juhataja, tema käest sai kätte näiteks 
loteriipiletite auhindu. Laadalt ei puu-
dunud ka meisterdamise tuba. Mis jõu-
lud need on, kui ühiselt koos näputööd 
ei tehta. Meisterdamist aitasid läbi 
viia õpetaja Eve ja õpetaja Ele-Riin, 

kes ühtlasi oli ka õhtu fotograaf. Foto-
graafe oli koguni kaks. Kooli iga-aas-
taste klassipiltide fotograafi le meeldib 
meie juures käia ja nii tuli ta ka laada-
le. Raamatukogutädi Liidia oli seekord 
jutumemm, kes jutustas raamatukogus 
kuulajatele toreda loo.

Minul oli võimalus jälgida, kuidas 
kogu see laadakarusell keerles ning olla 
toeks oma korraldavatele õpilastele.

Täname siinkohal ka kõiki teisi meie 
laata toetanud müüjaid. Aitäh, Kadri 

Kopso, Orifl ame’i müüja, Luule Horeb, 
Marju Metsman, õpilasfi rma Amelie, 
meemüüja Regina Sinijärv, kudumite 
müüja Maire Liivak, kaartide müüja 
Villem Eesmäe vanematega, kudumite 
müüja Siim Sikkar, tantsuselts Tarapita 
ja Richard Veelaid, Ülle Ilves, 7. klassi 
päkapikud.

Helve Noorlind
4. klassi klassijuhataja

Gümnaasiumi õpetajad kogusid 
Pärnus muljeid ja kogemusi
Jaanuari esimesel nädalal kasutasid 
Väike-Maarja gümnaasiumi õpetajad 
koolivaheaega selleks, et tutvuda Pär-
nu koolidega.

Külastasime Pärnu Saksa Tehnoloo-
giakooli, Pärnu Kuninga Tänava Põhi-
kooli ja Pärnu Koidula Gümnaasiumit.

Pärnu Kuninga Tänava Põhikool on 
tugevate traditsioonide ja pika ajaloo-
ga integreeritud põhikool, kus õppetöö 
toimub kolme õppekava alusel – lisaks 
riiklikule põhikooli õppekavale õpivad 
osad õpilased lihtsustatud õppekava, 
osad andekate õpilaste õppekava alu-
sel. Direktori Urve Krause koolitutvus-
tusest jäi kõlama kaasava kooli kont-
septsioon, mis arvestab igaühe eripära-
dega, pühendumine ning rõhk inimeste 
eneseväärikuse kasvatamisele.

Pärnu Saksa Tehnoloogiakool on 
erakutsekool, mis pakub keskkooli baa-
sil kutseharidust ja tööalast täiend-
koolitust. Direktor Indrek Alekõrs tut-
vustas kooli tegevust, ajalugu ja näitas 
(praktika)klasse. Näiteks tegutsevad 
koolis Eestis ainsana harjutusfi rmad, 
kus õpilased saavad läbi teha fi rma te-
gevuse alates ideest moodustamiseni, 

virtuaalse arveldamise ja virtuaalse te-
gevuse.

Pärnu Koidula Gümnaasium on 
kaasaegne ja hinnatud reaalkallakuga 
riigigümnaasium, mida tutvustas ring-
käiguga direktor Indrek Kaldo. Güm-
naasiumis kumas välja akadeemiline 
rõhuasetus, huvialaringide mitmekesi-
sus ja fi nantsiliste võimaluste oskuslik 
kasutamine.

Et koostöö arendamine on pidev 
protsess, läbisime koolitusreisi käigus 
ka ühe meeskonnakoolituse. Koolitaja 
toel arutlesime meeskonnatöö põhi-
tõdede üle ning praktiliste grupitööde 
käigus harjutasime koostööd ja mees-
konna juhtimist.

„Õppekäik Pärnusse näitas meile 
erinevaid lähenemisi kooli juhtimises, 
õppekavades ja koolikultuurides. Kui 
silm ja huvi avali, siis mõtlemisainet 
sai kuhjaga,“ võttis koolitusreisi kokku 
direktor Marje Eelmaa.

Heili Nõgene
Gümnaasiumi avalike suhete spet-

sialist

Meie inimesed rõõmustasid Tallinna 
Lastehaigla väikseid patsiente
22. detsembril külastas Väike-Maarja 
gümnaasiumi õpilasesindus Musta-
mäel asuvat Tallinna Lastehaiglat. No-
vembris alustatud heategevuskampaa-
nia raames tegime lastele jõulupakid, 
milles peitus nii tükike mängu, magu-
sat kui ka hoolivust kaardi näol.

Alustuseks esinesime lastele män-
gutoas näidendiga, mis näitas, et ühes-
koos on alati võimalik saavutada pari-
mat. Olime ka kaasa võtnud jõuluvana, 
kes rääkis ja jagas pakikesed etenduse 
publikule. Kingitused lunastati armsa 
luuletuse või sooja patsutusega. Peale 
seda külastas jõuluvana enda abiliste-
ga erinevaid osakondi ja jagas pakid ka 
nendele, kes haiguse tõttu ei saanud 
etendusele tulla. Kuulates väikeste 
patsientide lugusid, mis põhjusel nad 
haiglas viibivad, hakkasime me veel 
enam väärtustama enda tervist ja seda, 
mis meile antud on. Andsime ka arsti-

dele suure kommipaki, mille sisu pan-
nakse kõigile maiustamiseks koridoris 
asuvatesse kaussidesse.

Nägime laste siiraid naeratusi, 
armsaid naerukilkeid ja hoolivust täis 
ruumi, ning oleme kindlad, et heatege-
vuskampaania õnnestus suurepäraselt! 

Me oleme rõõmsad, et saime kellegi 
päeva paremaks muuta.

Aitäh meie abilistele – Väike-Maarja 
Spordihoone, Väike-Maarja Gümnaa-
sium, Georgi kauplus, Simuna A&O, 
Väike-Maarja Apteek, Carolin Mäält-
semehe pere, Vahurel, Maarjakelluke 
ja muidugi suur tänu ka lahketele ini-
mestele, kes tõid annetuskastidesse 
maiustusi. Ilma teieta poleks see teoks 
saanud!

Keneli Pohlak
Gümnaasiumi õpilasesinduse pre-

sident

Viiendikud tegi kodututele loomadele jõulukingi
Väike-Maarja gümnaasiumi 5.A klass 
viis jõuluvaheajale eelnenud viimasel 
koolipäeval Rakvere kodutute looma-
de varjupaika kuhja tekke-patju, vanu 
rätikuid ja voodipesu, toitu, kassiliiva, 
koristusvahendeid. Varjupaiga töötaja-
tele soovisime samuti piparkookidega 
häid pühi.

Idee loomade varjupaigale jõulu-
deks vajalikke asju ja toitu koguda tuli 
õpilastelt ning klass ühines kingimõt-
tega rõõmsalt. 22. detsembril sõitsime-
gi mõne autoga Rakverre, et kingikuhi 
üle anda ning varjupaiga eluga ka ise 
tutvust teha. Käisime kassimajas kas-
se paitamas, kus tundus, et kiisudel oli 
päris mõnus, soe ja patjadel pehme – 
kui vaid igaühel ka Oma Inimene oleks. 
Seintelt lugesime iga kassi „Facebooki 
profi ililt“ tema nime, tausta, vanust. 
Varjupaigas olid nad veetnud kuid või 
lausa aastaid. Väljas oli ilm tuuline ja 
külm puges meile naha vahele – kurb 
oli näha varjupaiga koeri, kes kõik õues 
aedikutes elavad. Neil on küll kuudid, 
kuhu rändavad ka meie viidud tekid, 
kuid nende üksildane haukumine tegi 

meele kurvaks ja tekitas soovi nad kõik 
endaga koju viia. Ühe lastesõbraliku 
kutsuga saime väikse tiiru jalutada ning 
teda paidega rõõmustada.

Aitäh, 5.A klassi õpilased, kes oma 
peredega loomadele kingitusi tegid! 
Eraldi tänu kuulub Maarja-Liisa ja Lii-

lia vanematele, kes lisaks annetuste-
le meid transpordiga toetasid. Aitäh, 
õpetaja Aivo, et Sa varjupaika meiega 
suure kingituse saatsid!

Heili Nõgene
5.A klassijuhataja

Põllumeeste selts 
kutsub õhtukooli

Väike-Maarja Õhtukooli
jaanuarikuu külaliseks on

Väike-Maarja gümnaasiumi
vilistlane fotograaf TIIT BLAAT. 

Õhtu teemaks on
„Elu ja inimesed läbi objektiivi”.

Kohtume Georgi söögitoas
27. jaanuaril kell 18.00.

Prii pääse.
Võta sõber ühes.

Lisainfo: Sven Kesler, tel 505 
3340, e-post sven@v-maarja.ee

Väike-Maarja Põllumeeste Selts

Foto: Helina Lükk

Foto: Heili Nõgene

Foto: Ele-Riin Vend
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Kiltsi algklasside meeleolukas Rakveres käik

Eelmisel aastal, 30. novembril külas-
tasime Kiltsi põhikooli algklassidega 
Rakvere põnevaid paiku. Suure üllatu-
sena ei puudunud sellel toredal päe-
val mitte ühetegi õpilast. Ees ootas 
sisutihe ja üllatusi täis päev. Alustasi-
me ekskursiooniga juba enne lõunat, 
et esimesena tutvuda Lääne-Virumaa 
Keskraamatukoguga. Seal tutvustati 
meile maja kõiki korruseid ja võima-
lusi. Kõige kauem peatusime esimesel 
korrusel Islandi Jõulutrollide näitusel 
ja muidugi 3. korrusel asuvas lasteosa-
konnas. Seal tehti meile põgus ülevaa-
de kõige huvitavamatest ja uuematest 
lasteraamatutest. Suur enamus õpilas-
test ei olnud seal varem käinud ega nii 
laia raamatute ja lauamängude valikut 
näinud. Uudisena kõlas ka see, et kõik 
lapsed on oodatud keskraamatukokku 
igapäevaselt vaba aega veetma – nii 
mängima, puslet kokku panema kui ka 
lugema.

Seejärel jalutasime raamatukogust 
otse eelmisel aastal avatud Rakvere 
kinno, et vaadata 3D animafi lmi „Vaia-

na“. Ka kinokoge-
mus oli paljudele 
õpilastele esma-
kordne. Tore oli 
vaadata väikseid 
särasilmi popkor-
ni ostmas ja kino-
prille proovimas. 
Film oli selline, 
nagu üks põnev 
muinasjutt ole-
ma peab: kaasa-
haarav, naljakas, 
silmailu pakkuv 
ja õpetlik. Taga-
siside fi lmile oli 

väga positiivne, 
saalist väljudes 
oli õhus tun-
da elevust ja nii 
mõnigi õpilane 
avaldas soovi, et 
kunagi võiks koo-
liga veel kinno 
tulla. Seda vahvat 
kinoelamust jäid 
meenutama mä-
lestuseks saadud 
3D prillid.

Sellega ei ol-
nud päev veel 
lõppenud, kõige 
suurem üllatus 
ootas alles ees. 
Järgmine samm oli ühtviisi põnev nii 
õpilastele kui ka õpetajatele. Nimelt 
külastasime Rakvere Teatri telgitagu-
seid. Õpilastele oli see täielikuks ülla-
tuseks. Eriti huvitavaks tegi teatri kü-
latuse see, et seal käis usin jõuludeks 
valmistamine. Ringkäigul tutvusime nii 
teatri suure kui ka väikese maja ruumi-

dega, nägime, kuidas sätiti ja ehiti jõu-
lumaad ning ehitati valmis lava „Lärmi-
sepa tänava Lota“ etenduse jaoks. Lü-
hidalt – tutvustati teatri ajalugu, tänast 
olukorda ja põnevamaid legende. Koo-
lilaste vaieldamatuks lemmikruumiks 
kujunes kostüümiladu, kus julgemad 
said proovida loomade maske ja harju-
tada mõõgavõitlust.

Meeleoluka päeva lõpetas Rakve-
re jõulukuuse imetlemine, mis, nagu 
mitmel varasemal aastalgi, rabas kõiki 
oma erilisusega. Liikuv ja särav jõulu-
puu pani terve bussi ahhetama, see oli 
pimedas nii ilus.

Suur tänu Lääne-Virumaa Keskraa-

matukogu lasteosakonna ning Rakvere 
Teatri töötajatele, kes sellel sügispäe-
val leidsid aega meie koolipere jaoks.

Kiltsi kooli õpetaja
Kristiine Part

Järjejutt Simuna kooli tegemised, 
III osa

Detsembrikuu möödus rõõmsas ele-
vuses ja jõulude ootuses. Koolimaja 
lausa kihas päkapikkudest. Kui eelmise 
lehe trükkimineku paiku liikusid nad 
öösiti salaja mööda koridore, siis nüüd 
ei kardetud enam kedagi ega midagi. 
Sibasid teised seal kingipakkide ja -kot-
tide ja fi lmimasinatega ringi. Ei lastud 
end õpilastest ega isegi mitte täiskas-
vanutest eksitada. Lisaks päkapikkude-
le olid ka kõik õpilased, lasteaialapsed 
ja õpetajad jõuludeks ettevalmista-
misega hoolega ametis. Klassiuste 
tagant kostis jõululaule ja luuletuste 

õppimise pominat. Võimlas harjutati 
tantse. Meisterdati lavadekoratsioone 
ja muudkui oodati…

Kogu selle melu sees jõudsid Jonete 
Visnapuu ja Andro Turu käia piirkond-
likul geograafi aolümpiaadil, kus Jone-
te saavutas 3. koha ja Andro 13. koha. 
Õpilasi juhendas väsimatu Elle Alber.

Simuna, Kiltsi ja Võsu koolide 
ühendvõistkond saavutas TV 10 Olüm-
piastarti 1. etapil väikeste koolide ar-
vestuses esikoha. Palju õnne noors-
portlastele ja nende juhendajatele!

7. klass süütas kolmanda advendi-
küünla ning tutvustas Etioopia, Kreeka 
ja Hiina jõulukombeid. Lasteaialapsed, 
algklasside õpilased ja nende õpetajad 

külastasid Anu Looritsa loodud jõulu-
maad. Lastel oli põnev ja õpetajad kiit-
sid Anu ettevõtlikkust.

Õpetajad Triinu, Siiri ja direktor Kaja 
osalesid kihelkonnakoolide aastalõpu 
kokkuvõtete ja uute plaanide tegemisel 
Rakkes.

Käidi Rakveres Jõuluvõistlustel.
Külas käisid Kaarin Aamer ja Jaanus 

Põder ning tutvustasid algklassiõpilas-
tele pärimusmänge.

4. advendiküünla süütas 6. klass ja 
tutvustas meile Saksamaa, Inglismaa ja 
Iirimaa jõulukombeid.

Peeti lasteaia jõulupidu. Kiisude 
rühm läks selleks puhuks majast välja 
noortekeskusesse, et huvitavam oleks. 
Puhhid ja Tibukesed pidutsesid oma 
rühma ruumides. Loomulikult käis kü-
las jõuluvana. Viimaste pühade ajal oli 
meie koolipere üks suur jõuluvanade 

lemmik, sest neid käis ikka kohe õige 
mitu tükki ja õige mitmel päeval.

II õppeveerandi eelviimasel päe-
val peeti jõulupidu. Rahvamaja oli 
taaskord puupüsti rahvast täis. Laste 
esitatud etteasted olid seekord mul-
tifi lmiteemalised. Algklassiõpilased 
esitasid koguni muusikali päkapikkude 
tegemistest jõulueelsel ajal. Õpetajad 
said maha pisikese fi lmijupiga kus pa-
rodeeriti Kuldse Trio laulu „Kes ei tööta 
see ei söö“. Käis jõuluvana, jagas pakke 
ja õpetas koolidirektori kaerajaani tant-
sima. Selleks, et Jõuluvana käest kingi-

pakke lunastada olid klassijuhatajad ja 
muusikaõpetaja Kaia õpetanud kogu 
õpilaspere laulma imelist jõululaulu 
„Talve võlumaa“. Pärast eeskava pak-
kus 8. klassi jõulukohvik head kohvi ja 
maitsvaid suupisteid.

22. detsembri hommik algas tava-
päratult – koolimaja ette mürises suur 
lumesahaga varustatud traktor ja sealt 
astus välja jälle ei keegi muu kui jõulu-
vana. Nimelt oli ta unustanud eelmisel 
õhtul veel ühed kingipakid maha ja tuli 
neid nüüd ära tooma. Sel hommiku-
poolikul oli tal ka lahedasti aega nii, et 
kõik soovijad said rahulikult luuletust 
lugeda, patsi jõuluvanale lüüa või ha-
bet silitada.

Nii mindigi vaheajale. Uus aasta 
hakkas väga töiselt. Õpetajad panid 
pead kokku ja tegeleti sisehindamise 
kokkuvõtte kirjutamisega.

Õpilaste ideede ja lastevanemate 
abiga sai uue ilme poste WC. See näeb 
nüüd välja nagu kunstisaal ja vääriks 
kindlasti kohta omanäoliste kemmer-
gute kataloogis.

Üks on aga kindel – vaheaeg oli hä-
bemata lühike ja sai üsna kähku läbi. 
Nüüdseks on elu taas tavapärasesse 
rütmi tagasi loksunud.

Kes soovib Simuna Koolipere te-
gemistega rohkem kursis olla, kiigake 
meie feisspuuki lehte ja sellest mis 
edasi juhtuma hakkab juba järgmises 
lehenumbris.

Simuna kooli direktor
Kaja Põldmaa

Erametsakonsulent Aadu Raudla 
vastuvõtuajad Väike-Maarjas
Erametsakonsulent Aadu Raudla võtab metsaomanikke vastu Väike-Maar-
ja vallamajas teisel korrusel (maanõuniku kabinetis) üle nädala neljapäe-
viti kell 9-12.

Vastuvõtupäevad 2017. aasta esimesel poolel:
• 12. ja 28. jaanuar • 9. ja 23. veebruar
• 9. ja 23. märts • 6. ja 20. aprill
• 4. ja 18. mai • 1., 15. ja 29. juuni
Oodatud on kõik metsaomanikud metsandust puudutavate probleemi-

dega (metsa uuendamine, hooldamine, raied, erametsaomanikele maks-
tavad toetused).

Erametsaomanike nõustamine on riigi poolt toetatav metsaühistu liik-
metele.

Tel 524 8963, e-post: aadu.raudla@gmail.com
Telefoni ja meili teel võib pöörduda teile sobival ajal.

Noortekeskuse õppekäik Tartu piljardiklubisse
5. jaanuaril külastasime Tartus asuvat 
Tähe piljardiklubi. Kuna vana aasta 
sees korraldasime noortekeskuses pil-
jarditurniiri nii-öelda „oma reeglitega“, 
siis uuel aastal otsustasime hoopiski 
reeglid selgeks õppida ning järgmisel 
turniiril juba õigete reeglite järgi män-
gida.

Koolitus kestis umbes tunnikese 
ning selle aja sees rääkis koolitaja mei-
le pisut piljardimängu ajaloost, näitas 
mõningaid nippe ja trikke, mida män-
gides ära kasutada ning lõpetuseks 
võtsime läbi ka piljardimängu reeglid. 
Enamus meist pidi tõdema, et need 
reeglid, mille järgi meie mängisime, 
olid täiesti valed. Kui enne koolitust 
olime kõik suured teadjad ja maailma 
osavaimad piljardimeistrid, siis koo-
lituse lõpuks sai selgeks, et me suurt 
midagi ei teagi.

Pärast koolitust ootas meid paari 
tunnine vaba aeg piljardisaalis, kus sai-
me õpitud teadmisi kohe praktiseerida 
ning väike suupistelaud, et veidi keha 
kinnitada.

Päev oli parasjagu tegus ja informa-
tiivne. Siiski tõdesime, et ühest korrast 

koolitusel käimisest jääb väheks – uut 
infot oli palju ja kõike ei suutnud kuida-
gi meelde jätta. Mõned põhitõed said 
aga kindlasti selgemaks ning koolitus 

päris mööda külgi maha ei jooksnud.

Egle Pent
noorsootöötaja

Seikluskasvatus 
Simunas
31. jaanuaril alustab seikluskasvatus Simuna 
noortele, kohtumised teisipäeva õhtuti kuni märt-
si alguseni.

Kavas: seikluskasvatuse teooria, päästemäng, räätsa-
matk, suusamatk, suusaorienteerumine, lumelaua õpe.

Üritus toimub ühisprojekti „Kultuuriline kooskõla“ 
raames.

Lisainfo: Facebook: Väike-Maarja valla noortekeskused
Blogi: https://vaikemaarjavallanoortekeskused.

wordpress.com/
Rahastus Leader meetmest

Rakvere Teatri kostüümilaos said julgemad loomade
maske proovida. Fotod: Agnes Leemets ja Kristiine Part

Külas Anu Looritsa loodud jõulumaal. Foto: Triinu Pohlak

22. detsembril saabus jõuluvana Simuna kooli
lausa lumesahaga varustatud traktoril. Foto: Maris Nõmmiste

Juhendaja näpunäidete ja valvsa pilgu all harjutamas
Tartu piljardiklubi koolitustunnis. Foto: Egle Pent

Keskraamatukogu lasteosakonnas.
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Kaisuloomade öö sai järje

Väike-Maarja muuseumis eelmisel 
aastal toimunud kaisuloomade öö sai 
järje. Seekord tõid lapsed Väike-Maar-
ja lasteaiast ja algklasside majast oma 
armsad kaisukad uudistama raamatu-
kogu ja noortekeskust, osad loomad 
lustisid ka muuseumis. Ikka on kindlam 
ja julgem tulla edaspidi kohta, kus kai-
suloom juba enne on käinud.

Kaisuloomadel oli Väike-Maarja las-
teaia 4. rühma lastele jutustada palju 
põnevat raamatukoguööst! Loomake-
sed veetsid aega arvutitoas, vaatasid 
raamatukogus raamatuid, ajakirju ja 
näitusi. Kohtuti raamatutegelaste Sip-
siku, Pipi, Maša ja Karuga, ka Konn-
prints tahtis uusi sõpru tervitada. 
Koos mängiti lauamänge, joonistati ja 
prooviti värviraamatuga käppa. Sipsik 
tegi kaisuloomadele vahvat sõitu raa-
matukäruga! Kaisuloomad said män-
gida raamatukogu külastajat ja isegi 
prooviks laenutada raamatut! Tutvust 
võis teha raamatukogu direktori ja raa-

matukoguhoidja 
tööga. „Mida kõi-
ke raamatukogus 
küll teha saab,“ 
imestasid kaisu-
kad. Neile meel-
dis, et raamatu-
kogus saab sõp-
radega kohtuda! 
Kui väsimus pea-
le tuli, kustutati 
tuled ja kuulati 
unejuttu! Natu-
ke oli igal kaisu-
kal igatsus oma 
lapse järele, aga 
muidu oli raama-
tukogus vahva ja 
lõbus!

Lisaks raamatukogule jõudsid tub-
lid kaisukad öö jooksul korrus kõrge-
mal asuvasse noortekeskusesse lusti-
ma. Mängurõõmu jätkus nii piljardi kui 
kaardimängu jaoks. Joodi 
köögis teed, söödi pipar-
kooke, räägiti niisama 
juttu ja mängiti erinevaid 
mänge, mis noortekesku-
ses põnevamad tundu-
sid. Toimus kaasahaarav 
pinksiturniir, kus jätkus 
poolehoidjaid mõlema-
le meeskonnale. Ootame 
kõiki kaisukate omanikke 
ise ka noortekeskusesse 
aega veetma ja mängima.

Muuseumis leidsid 
loomad üles vanu ja põ-
nevaid esemeid: proovisid 
mängida pille, tegid/uuen-
dasid tutvust Georg Lu-
richiga, uurisid klassitoas 
vanu koolitarbeid, tegid 

klassipilte ja kiikasid õpilaste koosta-
tud püksitaskute näitust.

Lasteaia 4. rühma kaisuloo-
made tegevusest on kokku pan-
dud video: https://www.facebook.
com/V%C3%A4ike-Maarja-raamatuko-
gu-769089959934455/?fref=ts

Pilte kaisuloomade ööst 2017: https://
goo.gl/photos/SbEy5qN2yXUBTZdZ9

Aitäh lastele, kes usaldasid oma 
loomad noortekeskusesse, raamatu-
kokku ja muuseumisse lustima. Ühi-
sel pildivaatamisel loomade öistest 
seiklustest pakkusid lapsed välja veel 
põnevaid kohti, kuhu nad oma loomi 
sooviksid seiklema usaldada.

Uute kohtumisteni!

Marge Loo
Anu Laumets
Irma Raatma
Marju Metsman

230 aastat hariduselu algusest Rakkes

Rakke Kool ootab
kõiki vilistlasi, endiseid õpilasi, õpetajaid ja töötajaid

KOKKUTULEKULE
18. märtsil 2017

PÄEVAKAVA:
11.00 vilistlaste korvpalliturniir

17.00 registreerimine ja kogunemine
18.00 kontsert-aktus

19.00 klassijuhataja tund
19.15 pildistamine

20.00 direktori vastuvõtt kutsetega külalistele
20.00 tantsuõhtu ansambliga ANMATINO

Osalustasu eelregistreerides kuni 15. märtsini 10 eurot, kohapeal 15 eurot. 
Korraldajad paluvad kasutada eelregistreerimist kandes osalustasu Külli Tälli 

a/a EE542200001102831312. Selgitus: kooliaegne nimi, lennu number.

NB! Arveldamine peol ja kohvikus ainult sularahas!

Lisainfo: huvijuht Helen Potman, potmanhelen@gmail.com, tel 525 6938 
või sekretär Külli Tälli, kool@rakke.edu.ee, tel 329 1350

ja kooli kodulehelt www.rakke.edu.ee/kokkutulek

Vallamajas saab vaadata õpetaja 
Maie Lepiku kunstiringi laste 
tööde näitust
Väike-Maarja vallamaja II korruse ko-
ridori seintel on avatud õpetaja Maie 
Lepiku kunstiringi laste tööde näitus.

Oma õlipastellidega valmistatud 
kunstitöid eksponeerivad Konstan-
tin Bilokopytov, Valentin Bilokopytov, 
Henri Eenpuu, Laura Eenpuu, Hugo 
Hurt, Marianne Kortin, Kadi Lehtlaan, 
Johanna-Jeta Rauhala, Külli Tark.

Maalidelt vaatavad vastu jõuluva-
nad, talvemaastikud, linnud, lilled, on 

ka portreid.
Lisaks laste töödele on 

näitusel ka kunstiringi õpi-
laste Tiiu Ahi, Vella Lille-
bergi, Terje Ruubeni ja Eve 
Tiigimäe maalid.

Tulge vaatama värvikaid 
ja fantaasiaküllaseid maale! 
Näitus jääb vallamajas ava-
tuks veebruarikuu lõpuni.

Väike-Maarja VIII Muusikafestival 
üllatas ja ühendas
Tänavuse Väike-Maarja Muusikafesti-
vali nelja päeva jooksul oli 24.-27. no-
vembrini 2016 kogukonna inimestel ja 
kaugemalt tulnud külalistel võimalus 
taas osa saada erikõlalistest kontser-
tidest. Väike-Maarjast pärit tenor Vello 
Jürna mälestuseks korraldatud muu-
sikapäevadest alguse saanud ja teda 
meeles hoidva Väike-Maarja Muusi-
kafestivali motoks oli teist aastat „Ülla-
tab ja ühendab“.

Kuulamapanev klaveriduo
Väike-Maarja Muusikafestivali idee 

on muusikat tuua erinevas vanuses 
kuulajateni ja nii algas muusikasünd-
mus neljapäeval Argo&Arko klaveriduo 
koolikontsertidega Kiltsi lossis, Simu-
na rahvamajas ja Väike-Maarja selt-
simajas. Arko Narits ja Argo Jentson 
tõmbasid õpilaste tähelepanu ja panid 
mõnusa huumori kaudu end kuulama.

Etendus maailma ooperiklassika – 
Henry Purcelli „Dido ja Aeneas“

Väike-Maarja Muusikafestivali ava-
õhtul etendus Väike-Maarja seltsima-
jas Eesti Muusika- ja Teatriakadeemia 
ooperistuudio lavastus Henry Purcel-
li “Dido ja Aeneas”. Saksa lavastaja 
Stephan Jörise Väike-Maarja seltsima-
ja pikisaalile kohandatud etendus tõi 
ooperi publikule eriliselt lähedale igas 
mõttes. Omal ajal teatrimajaks ehi-
tatud Väike-Maarja seltsimaja pakkus 
muistse Kartaago tegevuse elustami-
seks ka tõelist akustilist tuge. Pikisaali 
valgustamine etenduse tarvis oli küll 
omaette väljakutse, kuid Henry Purcelli 
“Dido ja Aeneas” on barokiaja üks oluli-
simaid muusikadraamasid, sisaldades 
muuhulgas ka lääne muusikaloo ühe 
liigutavama lamentatsiooni, Dido aa-
ria “When I’m laid in Earth”. Lühikeste 
stseenide kaudu sarnaneb tunnise oo-
peri ülesehitus pigem moodsale män-
gufi lmile kui traditsioonilisele pikkade 
aariatega ooperile. Läbi jumalate ja 
sangarite peegeldub aga inimeste endi 
olemus – igatsus, lein, kirg, armastus, 
pettumus, lohutamatus, viha, tühjus ja 
sihitus, mille läbi võimendub siin maa-
ilmas mitte ainult ideaali, vaid ka su-
relikkuse nägemine, mis toobki ooperi 
sisu vaatajale väga lähedale.

Seekordse lavastusega tõi Eesti 
Teatri- ja Muusikaakadeemia ooperi-
stuudio juba teist aastat kaasa suu-
repärase elamuse. Etenduse lavastas 
Stephan Jöris, muusikajuhtideks Teele 
Jõks ja Meelis Orgse, kunstnik Joanna 

Juhkam ja juhendaja Inga Vares, kont-
sertmeister Ene Rindesalu, EMTA lau-
lueriala üliõpilased, EMTA vokaalan-
sambel “LAX 902!” Teele Jõksi juhatusel 
ning EMTA barokkansambel. Ooper 
elab!

Reede opereti lummuses
Publiku viisid operetimaailma 

lummusesse reedesel kontserdil Väi-
ke-Maarja seltsimajas sopran Margit 
Saulep ja tenor Urmas Põldma. Kau-
neid operetiklassika palasid saatis kla-
veril Ülla Millistfer.

Muusikakooli aastapäevakontsert
Tänavuse festivali raamesse jäi Väi-

ke-Maarja muusikakooli 20. aastapäeva 
tähistamine kauni kontserdiga. Muusi-
kakooli direktori Vallo Taari koostatud 
vaheldusrikas kava tõi lavale nii erine-
vate erialade noori mängijaid, soolo- ja 
ansamblilaulu ning -mängu, muusi-
kakooli vilistlase ja praeguse õpetaja 
Tauno Vilu omaloomingu. Kuulajate 
tagasisidena kostus üksmeelset tun-
nustavat hinnangut – tegemist oli suu-
repärase ja elamusliku kontserdiga.

Advendipühapäev Simunas
Kuna Väike-Maarja muusikakool 

tähistas 20. aastapäeva, siis pühapäe-
vasel advendikontserdil Simuna nais-
teklubi kohvikus astus üles muusika-
kooli vilistlane Helina-Victoria Kruup. 
Koos Madis Pildiga juhatati sisse jõu-
luootusaeg. Kohvikulised said lisaks 
omalaadses võtmes esitatud tuntud 
meloodiatele osa uudsest ja võluvast 
omaloomingust, mis koos Kairo Kiitsa-
ku eriliste piltidega Simuna rahvamaja 
väikeses saalis ühte sulas. Kontserdile 
järgnes Simuna rahvamaja saalis diri-
gent Vallo Taari juhatusel Väike-Maarja 
Pasunakoori advenditervitus.

Tänavuse muusikafestivali korral-
dusele aitas kaasa Leader-programm 
projekti „Kultuuriline kooskõla“ kaudu.

Palju tänu festivalipublikule ja muu-
sikasõpradele ning kõigile headele 
abistajatele meie koolides ja kultuu-
riasutustes, majandusosakonnas. Koh-
tumiseni juba käesoleval aastal 9. kor-
da toimuval festivalil 30. novembrist 3. 
detsembrini!

Marju Metsman
muusikafestivali korraldaja

Simuna naisteklubi alustas toidukoolituste sarjaga

11. detsembril valmistasime naisteklu-
biga jõulumaiustusi. See oli esimene 
Simuna naisteklubi viieosalisest toidu-
koolituste sarjast.

Koolitaja Jule-Käen Torm Rakvere 
Loovuskeskusest rääkis meile šoko-
laadist ja selle valmistamise ajaloost. 
Saime teada, milliseid tooraineid kasu-
tada, et ise teha parimaid ja tervisliku-
maid maiustusi.

Kaunil kolmanda advendi pühapäe-
val kogunes rahvamajja kakskümmend 

väga toimekat ja uudishimulikku magu-
sameistrit. Kõik said oma kätt proovi-
da hakkimise-purustamise-sulatami-
se-segamise-maitsestamise-vormimise 
protsessis. Juhendajal oli jagada hulga-
liselt kasulikke nippe ja töövõtteid ko-
genud kondiitrite varasalvest. Valmisid 
käsitöökommid ja trühvlid kolme erine-
va retsepti järgi.

Aitäh Julele ja kõigile osalejatele.

Simuna Naisteklubi
Mary Tammet
Foto: 2 x Mary Tammet

Projekt sai teoks kohaliku omaalga-
tuse programmi toel.

Autor: Johanna-Jeta Rauhala. Foto: Ilve Tobreluts

Foto: Marju Metsman

Foto: Anu Laumets
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Väike-Maarja muuseumi 30. aastapäeva 
tähistati konverentsiga “Erilised inimesed”

Väike-Maarja seltsi-
majas tähistasime 
12. novembril ko-
haliku muuseumi 
asutamise 30. aasta-
päeva konverentsiga 
“Erilised inimesed”. 
Üle kuuekümne igas 
vanuses kuulaja osa-
võtul kõlasid lisaks 
muuseumi loomist ja 
avamist kajastavale 
ettekandele ning fi l-
mikaadritele südame 
sunnil tegutsevate 
kogukonna inimeste 
ausad ja motiveeri-
vad lood.

„Kui 30 aastat ta-
gasi oli muuseum 
mõnede üksikute 
ülientusiastlike ko-
du-uurijate kõrval 
Väike-Maarjas ainus 
koht, mis pärandit 
talletas, kogus ja tut-
vustas, siis 30 aastat 
hiljem, tänasel päe-
val, oleme üks pal-
judest. Meie kogu-
konnas on taastunud 
1940. aastal nõuko-
gude võimu tulekuga 
katkenud seltsielu, teadvustatud on 
erinevate pärandiobjektide olulisust nii 
Eesti kui maailma mõistes. Viimase 20 
aasta jooksul on siin-
sed kogukonnaühen-
dused hoogsalt eda-
si liikunud ja hoog 
kasvab. Meie seas on 
rohkelt inimesi, kel-
le tegudel on eriline 
tähtsus, väärtus ja 
mõju,“ kõneles muu-
seumi juhataja Marju 
Metsman.

Ettekandeid pi-
dasid nii Vorsti küla 
mees Jaan Miglai, kes 
kõneles pea poolesa-
jainimese osavõtul 
külas kasvama pan-
dud üle 700 tamme-
ga Endli tammikust. 
Just tema teost inspi-
reerituna kujunes ka 
muuseumi aastapäe-
vakonverentsi pealkiri. Raul Oja rääkis 
südame sunnil rajatud mälestusmär-
gist „Avispea mõõk”, kuulsime Liivika 
Harjo ja Kalev Viiksaare kohtumistest 
Struve kaarel.

MTÜ Kot-
li Maja ühe 
asutaja, Kadri 
Kopso, tee-
maks oli “Minu 
inimesed. Tee 
Kotlini ja eda-
si”. Samuti 
esitleti uhiuut 
kohalikel le-
gendidel ja 
t ä n a p ä e v a s -
tel sündmus-
tel põhinevat 
värviraamatut 
“ P a n d i v e r e 
lood”, mille 
autoriteks An-
nika Michelson 
ja Marju Mets-
man.

Raamat on 
eriline just 
selle poolest, et lugude vestjateks on 
lambad. Annika Michelson rääkis, et 
see mõte tuli tal seetõttu, et pidas ise 
kaheksa aastat Väike-Maarja kandis 
Kiltsi niidul maalambaid. „Ma polnud 

pliiatsit 30 aastat käes hoidnud, aga 
siis tekkis idee ja hakkasin joonista-
ma. Enamik raamatus olevaid pilte on 

sündinud 2015. aastal,” sõnas Anni-
ka Michelson. Värviraamatu idee on 
pärit köögilaua tagant – ühelt Annika 
Michelsoni ja Marju Metsmani tihedalt 

toimunud kokkusaamiselt. Talve jook-
sul koostavad Michelson ja Metsman 
värviraamatu lugude juurde ka teksti-
raamatu.

Muuseumi aastapäeval anti üle ka 

mitmeid esemeli-
si annetusi, millest 
üks on Väike-Maarja 
muusikamees Hei-
no Seina poolt Väi-
ke-Maarja muuseu-
mile kingitud tema 
koolmeistrist isa 
Aleksander Seina ja 
vanaisa Jaak Seina 
viiul. Keelpilli näol 
on tegemist Stradi-
variuse viiuli koopia-
ga, millel mängimine 
jääb aastatesse 1870-
1987 ja mängijaid on 
olnud mitmeid. Pilli 
esimene teadaolev 
mängija, Heino Sei-
na vanaisa kooliõpe-
taja Jaak Sein. Suur 
tänu Heino Seinale 
väärtusliku kingituse 
eest!

Pärast konverentsi 
suundusid aastapäe-
valased Väike-Maarja 
muuseumi, kus sai 
uudistada esimest 
korda Väike-Maarja 
muuseumis üleval 
olevat terviklikku 
Simuna kohta koos-

tatud näitust, autoriteks Matti ja Ene 
Preem.

Väike-Maarjasse muuseumi asu-
tamise mõte tekkis 
esmakordselt oma-
kultuuri vaimustuses 
juba 1930. aastatel. 
1958. aastal asutas 
Väike-Maarja kesk-
kooli õpetaja Eduard 
Leppik kooli kodu-
loonurga, millest 
1963-1970 kujunes 
järk-järgult välja kooli 
muuseum. 1970. aas-
ta 3. märtsi koolimaja 
tulekahju tagajärjel 
sai kannatada palju 
muuseumi materjali. 
1973. aastal esitas 
Eduard Leppik Väi-
ke-Maarja kolhoosi 
juhatusele ettepane-
ku organiseerida Väi-
ke-Maarja muuseum, 

asukohaks kultuurimälestiste kaitse 
alla võetud Ärina veski. Leppik pakkus 
end ühiskondlikus korras juhatama 
veski remonttöid, hiljem valmistama 

ette muuseumi 
ekspositsiooni 
ja pärast muu-
seumi avamist 
tegutsema seal 
hooldajana ja 
ekskursiooni-
de läbiviijana. 
Ettepanek siis 
kanda ei kinni-
tanud.

Muuseumi 
loomise lugu 
lõppes õnneli-
kult kui 1986. 
aastal asutas 
V ä i k e - M a a r-
ja kolhoos 
V ä i k e - M a a r-
ja muuseumi 
pärast 1984. 
aasta põlengut 
üles ehitatud 
endisesse ki-

helkonnakooli majja.

Marju Metsman
Muuseumi juhataja

200 aastat pärisorjusest vabanemisest
200 aastat tagasi, 14. jaanuaril 1817. 
aastal kuulutati kõigis Eestimaa ki-
helkonnakirikutes pühapäevasel pi-
dulikul jumalateenistusel välja priius.

Vabaduse kaotasime Põhjala risti-
sõdades aastatel 1208-1227. Võitjad 
jagasid maa oma vasallidele. Neist said 
mõisnikud. Muistse priiuse pärimust 
anti edasi põlvest põlve kui talisma-
ni – see oli kui lootusekiir, et ükskord 
saadakse taas peremeheks omal maal.

15. sajandiks kujunes välja talu-
poegade isandast sõltuvus - pärisor-
jus. Liikumisvabaduse piiramine, sun-
nismaisus. Teotööd, viljakümnis. Mõis-
niku kaelakohtuõigus ja kodukari.

1632 – Eestimaa talupoegadel kee-
latakse relvade kandmine – Rootsi ajal.

1739 – Pärisorjuse põlistamine. 
Roseni deklaratsioon – Liivimaa maa-
nõuniku parun Otto Fabian Roseni 
seletuskiri Peterburi justiitskolleegiu-
mile: Mis puutub pärishärrade omandiõigu-
sesse nende päristalupoegade üle, siis see on 
põhjendatud selle maa esimesel vallutamisel; 
kui see provints mõõga ja saksa rüütliordu läbi 
võideti ja rüütliordu vallutuseks langes, jäeti 
talurahvas ilma igasuguse vabaduseta, nii et 
nad edaspidi polnud enam ühiskonna vabad 
liikmed, vaid pärisorjad ja kuulusid mõisale 
kui omanduses olevad inimesed … on sunnis-
maised … ühelt pärishärralt teisele päranda-
tud, müügi või muu lepingu teel edasi antud 
… härra on õigustatud valitsema talupoegade 
vara nagu oma muudki omandust … vitsa-
nuhtlus.

1796 – sõjaväeteenistuskohustus ka 
Baltimaades.

Valgustusajastu – 18. saj Lää-
ne-Euroopas. Napoleoni sõjad tõid 
humanistlikud ideed ka idapoolsesse 
Euroopasse.

1807 kaotati pärisorjus Preisi-
maal, 1809 vabastati talupojad Baieris, 
1811 Hessenis, 1817 Württembergis. 
(Venemaal 1861).

23.05.1816 kinnitas Vene tsaar 
Aleksander I Eestimaa talurahvaseadu-
se (Liivimaal 1819).

14.01.1817 – Kõigis Eestimaa kihel-
konnakirikutes kuulutatakse pühapäe-
vasel pidulikul jumalateenistusel välja 
priius.

Sellega antakse talupoegadele isik-
lik vabadus, kuid kogu maa tunnista-
takse mõisnike piiramatuks eraoman-
duseks, mida need võivad kasutada 
talupoegadega sõlmitava vabalepingu 
põhimõttel.

Talurahvas jagatakse mõisate järgi 
omavalitsuslikesse kogukondadesse, 
mis saavad mõisavalitsuse järelevalvel 
ja eestkostel õiguse otsustada lihtsa-
maid ühiselu küsimusi.

Seadus näeb ette koolide asuta-
mist ja ülalpidamist mõisakogukon-
dade kulul. Iga 1000 elaniku kohta 
tuleb asutada üks kool. Kooliõpetajad 
vabastatakse nekrutivõtmise kohustu-
sest – 1819 ka pearahamaksust ja ihu-
nuhtlusest.

Talupojad peavad saama kohustus-
likus korras perekonnanimed (liig- ehk 
priinimed), mille panek on ühenduses 
reaalse priikslaskmisega, mis toimub 
vastavalt seadusele järk-järgult. Vao 
mõisas pannakse perekonnanimed 
1835. a.

Talupoegadel on liikumisvabadus 
esialgu vaid kihelkonna piires.

Esimesena Venemaal minnakse 
Eestimaal (Liivimaal 1829) üle nekruti-
kohustuse täitmisele liisutõmbamise-
ga varasema nekrutipüüdmise asemel. 
Nekrut peab olema vähemalt 160 cm 
pikk ja 20-35 (hiljem 30) aastat vana 
ning tal seisab ees 25-aastane tee-
nistusaeg (hiljem lühendatakse seda 
järk-järgult 12 aastale).

24.04.1819 – Eestimaal määratakse 
kindlaks talurahva vabastamise järje-
kord ja esimene osa taluperemeestest 
viiakse vabalepingu alusel põhinevasse 
uude õiguslikku seisundisse.

1826 – õigus kubermangu piirides 

elukohta vahetada, linnadesse saami-
ne takistatud.

5.07.1856 – Aleksander II kinnitas 
Eestimaa kubermangu talurahvasea-
duse. Talumaa eraldatakse mõisamaast 
ja krunditakse. Soovitavalt raharent ja 
võimalus päriseks müüa.

Hakkab kehtima 23.04.1858, mil 
tekst vallatalitajatele välja jagatakse.

19.02.1866 – Vallaseadus teeb 
lõpu mõisniku kohtu- ja politseivõimu-
le vallakogukonna üle.

23.04.1868 – Keelatakse teorendi 
nõudmine Eestimaa kubermangus.

1.01.1874 – Manifest üldisest sõja-
väekohustusest sätestab kõigist seisu-
sest meesisikutele alates 21. eluaas-
tast 15-aastase teenistusaja – neist 6 
aastat tegevväes ja 9 reservis. Hari-
dust saanud meestele lüheneb teenis-
tusaeg 4 aastast kuni 6 kuuni. Soodus-
tusi pakub ka perekonnaseis.

21.08.1876 – Avatakse Tapa-Tartu 
raudteeliin. Maanteekõrtsid hakkavad 
kaduma.

5.06.1896 kinnitab põllumajandu-
se ja riigivarade minister A. Jermakov 
Väike-Maarja Põllumeeste Seltsi põ-
hikirja.

Ärkamisaeg – 19. saj 2. pool – rah-
vuse sünd. 19. sajandi keskel alanud 
eestlaste rahvusliku eneseteadvuse 
ning tärkava haritlaskonna kujunemise 
aeg. Möödus aga vaid mõnikümmend 
aastat, kui eestlastest oli ootamatult 
saanud kaasaegne Euroopa rahvus 
oma haritlaskonna, rahvuslike organi-
satsioonide ja ajalehtedega, poliitiliste 
erakondade ning nendevaheliste kisk-
lemistega.

24.02.1918 – kuulutatakse välja 
Eesti Vabariik, mida kaitstakse Vaba-
dussõjas 1918-1920.

Vabal maal, Eesti Vabariigis 1918-
1940 (22 a) sai elada 1 põlvkond ja 
1991-2016+ (25+a) on saanud elada 
seni samuti 1+ põlvkond. Okupatsioo-
nid nende vahel 1940-1991 (51a) 2 
põlvkonda.

1885-1892 – ostetakse Vao mõi-
salt päriseks ja pärandatavateks kõik 
31 põlistalu.

1919-1924 – moodustatakse Vao 
mõisa maadele ca 70 asundustalu.

1949 – võetakse talud kolhoosi. 
Pärisperemeheks saadi olla 57-64 aas-
tat – 2 inimpõlve, asundustalu pere-
meheks vaid 15-20 aastat – napilt üks 
inimpõlv.

1989 Taluseadus. 1991 Omandire-
formi aluste seadus. Maareformiseadus 
– talumaa tagastati endiste omanike 
pärijatele. Tänaseks on Vaos õigusjärg-
sete omanike pärijate valduses iga viies 
talu.

Olen sündinud 1930. a. Pärisorju-
sest vabana sündinutest olen ma alles 
4. põlvkond – 1. oli vanaisa isa Juhan. 
Minu vaarisa Juhan sündis 1838. a va-
badiku peres, oli sulaseks, siis pere-
meheks-mõisarentnikuks. 1885. a – 47 
aastaselt ostis mõisalt välja talu – sai 
pärisperemeheks, majanduslikult sõl-
tumatuks taluomanikuks.

Eesti Vabariigis olen elanud esime-
sed 10 ja viimased 25+ eluaastat. Vahe-
peal 51 aastat okupatsioonide all.

Minu isa on sündinud 1904. a Vene 
tsaaririigi Eestimaa kubermangus ja 
elanud selles 14 aastat, olnud 22 aastat 
Eesti Vabariigi kodanik, 9 aastat oku-
patsioonide all, viimased 4 Siberi van-
gilaagris, kus hukkus 45aastaselt.

Minu lapsed (2) ja 7-st lapselapsest 
5 on sündinud okupeeritud Eestis. 2 
lapselast ja 2 lapselapselast on sündi-
nud juba taasiseseisvunud Eesti riigis. 
Olen saanud pärandiks talu, mille pä-
randan edasi.

Meie lipukiri on vabadus!

Eino Tomberg
Vao küla Selja talu

Muuseumi juhataja Marju Metsman avamas
aastapäeva-konverentsi „Erilised inimesed“. Foto: Heili Nõgene

Liivika Harjo ja Kalev Viiksaar pärast konverentsi
Väike-Maarja muuseumis, käes Struve kaare pusle. Foto: Marju Metsman

Muusikamees Heino Seina poolt Väike-Maarja muuseumile kingitud tema
koolmeistrist isa Aleksander Seina ja vanaisa Jaak Seina viiul. Foto: Heili Nõgene
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75 aastat Väike-Maarja kohtust
Väike-Maarja jaoskonnakohtuniku 
tööst 1930-ndail aastail

Eesti Vabariik oli kestnud juba üle 
kümne aasta, kuid kohtunikel tööpuu-
dust ei olnud. Siin näide Väike-Maarja 
jaoskonna Rahukohtuniku 28. jaanuaril 
1931. aastal arutusel olevate asjade ni-
mekirjast.

Kell 9
1. Karl Einlingi nõudmine Jaan Veis-

bergi pärandus tombu vastu 20 kr 78 s 
pärast. Tsiviilakt nr 67.

2. Karl Einlingi nõudmine Aleksan-
der Sirelpuu vastu 17 kr 40 s pärast. Tsi-
viilakt nr 68.

Kell 10
3. Haim Karschensteini nõudmine 

Villem Rausi vastu 26 kr 02 s pärast. 
Tsiviilakt nr 69.

4. Liisa Tamme nõudmine Leena 
Toominga vastu 6935 marga pärast. Tsi-
viilakt nr 7.

5. Karl Tõnissoni nõudmine Juhan-
nes Saali vastu 10 kr 75 s pärast. Tsivii-
lakt nr 18.

Nii, kellaaegade järgi tunniste va-
hedega jaotatuna oli 28. jaanuari koh-
tupäeval kirjas 17 arutusel olnud asja. 
Kella 11-st peale tuli arutusele kolm 
kriminaalsüüdistust ja kella 12-st pea-
le 9 Eesti Maapanga nõudmist isikute 
vastu.

Vanu, aastakümnete eest Väi-
ke-Maarja seltsimaja pööningult leitud 
Väike-Maarja jaoskonnakohtu toimi-
kuid sirvis

Asael Truupõld

Vao tornlinnuse restaureerimisest möödus 
kolmkümmend aastat

Kõrge nõlvaku kaldal asuvat järsu pu-
nase telkkatusega Vao tornlinnust ole-
me harjunud nägema restaureeritud 
kujul. Kui aga vaadata ajas kasvõi 35-40 
aastat tagasi, oli linnuse välimus soo-
tuks teine: kasutuseta, katus katki, raid-
piidad purunenud, keldris sadevesi…

Aruka majandusmehena ja mitme-
külgsete huvidega inimesena otsis 
tollase Vao sovhoosi direktor Hans 
Veermäe majandi igapäevategemiste 
kõrvalt võimalusi Vao keskuse väljaehi-
tamiseks ja paikkonna elu arendami-
seks. Suuresti tema initsiatiivil võeti 
Vaos ette keskaegse tornlinnuse kor-
rastustööd.

Projekt telliti Kultuurimälestiste 
Riiklikult Projekteerimise Instituudilt 
(arhitekt Urmas Arike, sisekujundus 
Mare Rähni) ja 1984. aasta kevadel 
alustas Vabariikliku Restaureerimisva-
litsuse Rakvere osakond restaureeri-
mistöid. Paest ja dolomiidist raiddetai-
lid teostas Tallinna kiviraidur Ott Laes, 

sepisvalgustid tagusid Rakvere sepad. 
Mööbel, muu hulgas põhikorrusel asuv 
massiivne laud koos lauda ümbritseva 
kolmeteistkümne tugeva tooliga, val-
mis Vao sovhoosi puidutöökojas Kalju 
Tammiste käe all. Restaureerimistööde 
maksumuseks kujunes 130 tuhat rubla, 
mis tollal oli mitme mugavustega kor-
termaja hind. 1986. aastal võis töödele 
joone alla tõmmata – majandirahvas 
sai enda käsutusse koha väiksemate 
koosviibimiste tarbeks.

Arhitekt Urmas Arike on kokkuvõt-
likult iseloomustanud tööde käiku nii: 
„Asjalik ja operatiivne koostöö tellija – 
Vao sovhoosi, eriti aga nende esimehe 
Hans Veermäe ning restaureerija-ehita-
ja – Vabariikliku Restaureerimisvalitsu-
se Rakvere osakonna ja nende tööde-
juhataja Gunnar Kirsi vahel võimaldas 
kolme aastaga korrastada ühe Eesti-
maa omanäolisema keskaegse elu- ja 
kaitseehitise ning võtta see tänapäeva-
ses funktsioonis kasutusele.“

1985. aasta Horisondis nr 2 kir-
jutab restaureerimisprojekti autor 
arhitekt Urmas Arike põhjaliku üle-

vaate Vao tornlin-
nusest ning tema 
väärtusest ja olu-
lisusest Eesti arhi-
tektuurimaastikul:

„Peavarju ja kait-
set pakkunud väi-
kelinnuseid rajati 
Eesti aladel üsna ar-
vukalt juba keskajal. 
Nende ehitamine 
sai alguse vasallide 
ümberasumisega 
kindlustatud kes-
kustest oma lääni-
maadele. Sääraste 
vasalli-(lääni-)lin-
nuste püstitami-
ne hoogustus eriti 
pärast Jüriöö üles-
tõusu (1343), mil 
Põhja-Eestis langes 
tuleroaks hulgaliselt 
mõisaid. Kõnealu-

seid kindlus-
tisi teatakse-
gi peamiselt 
Põhja- ning 
Lääne-Ees-
tist (Kiiust, 
Vaost, Purt-
sest jm).

Tänapäe-
val on ena-
mik tornlin-
nuseid täies-
ti hävinud, 
väike osa 
neist seisab 
varemeis. Üheks paremini säi-
linuks tuleb arvata Rakvere ra-
joonis Väike-Maarjast umbes 4 
kilomeetrit edelas paiknev Vao 
torn. Vao muistne linnus asub 
Pandivere kõrgustiku lääneosas 
endise mõisapargi serval kõrgel 
nõlvakul. All orus voolav Vao 
oja ühineb samas lähedal tei-
sega ning annab alguse Põltsa-
maa jõele.

Torn kujutab endast ruu-
dukujulise põhiplaaniga 
(9,60x9,98x9,98x1014 m) nelja-
korruselist paekiviehitist. Ent 
polegi nii lihtne öelda, millal 
ehitamisega algust tehti. Root-
si professor Sten Ingvar Karling 
määras selle aja keldrivõlve 
toetava kandesamba kapiteeli 
ja Väike-Maarja kiriku samba 
sarnasuse põhjal 1370-ndates-
se aastatesse. Kunstiajaloolase 
Villem Raami järgi aga pandi 
torn püsti sajandijagu hiljem, 

15. aastasaja lõpul; sellele vihjavad ka-
heksanurkse lavatooriumi (kivist käte-
pesunõu) kuju ning raidkivist veeliistu-

dega ülalt kaitstud aknad, mida tuntak-
se ka Tallinna vastava aja ehitiste juu-
res. Tema hinnangut kinnitab danskeri 
(ärkelkäimla) sarnasus Kiiu tornlinnuse 
omaga (16. saj).

Vao torni rajamisel kasutati koha-
likku, omapärase koetisega lubjakivi. 
Ehitusmeister on väga hoolikalt vali-
nud torni nurkadesse paigutatud suu-
red paekvaadrid (täisnurkselt tahutud 
ehituskivid); eeskujulik on kogu ladu-
mistehnika, konstruktiivselt jõulised 
paljud ehituselemendid. Arvatavasti 
kattis torni maapealset, peaaegu kuu-
bikujulist osa kunagi kõrge kivist telk-
katus, mida ehtis tuulelipp. Kelder ja 
esimene maapealne korrus on võlvitud, 
kaht ülemist katsid jämedatest tahu-
tud puittaladest laed. Torni keldrikor-
rusel võis algselt paikneda laoruum, 
kus hoiti nii toiduaineid, majatarbeid 
kui ka laskemoona; keldrisse sai kit-
sast müürisisest keerdtreppi mööda. 
Järgmine, maapinnaga ühel tasapinnal 
asuv põhikorrus kujutas endast arva-
tavasti töö- ja esindusruumi. Sinna 
pääses laiast rautatud välisuksest; kaht 
trellitatud akent võis sulgeda luukide ja 

Kogupereviktoriin „Oskar Lutsu 
jälgedes „Kevadet“ otsimas“
Väike-Maarja raamatukogu pakub Teile 
lahendamiseks kogupereviktoriini „Os-
kar Lutsu jälgedes „Kevadet“ otsimas“.

Küsimused leiate Väike-Maarja Val-
la Raamatukogu kodulehelt ja valla ko-
dulehelt. Osa võivad võtta kõik, kellele 
Oskar Lutsu looming ja elukäik huvi on 
pakkunud.

Vastused saab saata arvutis aad-
ressil: irma.raatma@v-maarja.ee või 
paberil, tuues need Väike-Maarja raa-

matukogusse 10. veebruariks 2017. 
a. Vastuste juurde märkida oma nimi, 
vanus ja õpilastel ka klass ja kool.

Kokkuvõtted viktoriinist ilmuvad 
raamatukogu kodulehel ja parimatele 
lahendajatele auhinnad 15. veebruaril 
Väike-Maarja muuseumis kell 13.00, 
kus toimub instseneeritud tunnike 
Paunvere kooliajast.

Info: Irma Raatma,
tel 325 5034

riivpalgiga. Riivpalk kindlustas ka ust. 
Teise korruse eluruumi viis müüritrepp. 
Seal paiknesid nurgakamin, laskepilu-
dega dansker ja lavatoorium. Kolmas 
korrus, kuhu mindi samuti järsu müü-
ritrepi kaudu, oli eeldatavasti kaitseks 
ja vahipidamiseks. Igas seinas paiknes 
kolm laskeava.

Kas Vao tornlinnuse ehitaja rajas 
selle eeskätt kaitseks või elamiseks? 
Taas pole praegu enam 
võimalik kindlat vastust 
anda. Kaitseotstarbele 
viitavad eelkõige müü-
ride paksus, laskepilud, 
riivpalkidega kindlusta-
tud ukse- ja aknaavad, 
trellid ning luugid, kit-
sad trepikäigud. Ent 
torni kasutamisest ela-
muna annavad tunnis-
tust esinduslik kamin, 
prillkiviga dansker, sei-
nakappide ja küünalde 
nišid ja maapinna lähe-
dal paiknev sissepääs. 
Tõenäoliselt kasutati 
sääraseid rajatisi nii 
elamiseks kui ka kait-
seks väiksemate kalla-
letungide vastu.

Eesti NSV Ehitusko-
mitee Kultuurimäles-
tiste riiklikus Projek-
teerimise Instituudis 
koostati Vao sovhoosi 
tellimusel tornlinnuse 
ennistamise projekt. 
Mullu suvel tehti seal 
töödega algust: torn sai uue katuse 
jms. See lahendus võimaldab üht Rak-
vere rajooni väga omanäolist ajaloo-
mälestist tutvustada kõigile huvilistele, 
avardades nõnda meie teadmisi kesk-
aja ehituskunstist.“

Restaureerimise järel sai linnusest 
Vao ühismajandile sümbolväärtuse-
ga hoone. Esindusfunktsiooni täitnud 
linnuses viidi kaheksakümnendate 
aastate teisel poolel läbi kõik majan-
di juhtkonna pidulikumad vastuvõtud 
ja tähtsamad kohtumised. Torni pere-
naine oli Niina Lusmägi. Torni kujutis 
leidis majandi kunstniku Eve Veermäe 
valmistatud kavandite järgi kasutamist 
toonastel suveniirklaasidel ja kilekotti-
del.

Reformide käigus omandas torni 

Väike-Maarja vald. Praegu on linnus 
osaks Väike-Maarja muuseumist ning 
on suviti külastajatele avatud. Lisaks 
linnuse interjöörile on vaatamiseks 
1999. aastal Janis Tobrelutsul koostöös 
Väike-Maarja muuseumiga linnusesse 
valminud püsiekspositsioon, mis tut-
vustab tornlinnuse, mõisa, ümberkaud-
sete külade ja mõisa viimaste omanike 
Edler von Rennenkampffi de perekonna 

lugu.
Aastast 1998 ehivad linnuse põhi-

korruse aknaid Vao valduste esimes-
te omanike de Wackede ja viimaste 
mõisnike Edler von Rennenkampffi de 
perekonnavappidega vitraažid (autorid 
Anne Ehasalu ja Tuuli Puhvel). Ussi-
maarjapäeval 2000 avati Janis Tobrelut-
su eestvõttel endise linnusekabeli ak-
nal neitsi Maarjat kujutav vitraaž (autor 
Tuuli Puhvel). Samas toimunud kon-
verentsiga neitsi Maarja teoloogilisest 
taustast ning tema kiriku- ja kultuuri-
loolisest tähendusest Maarjamaale ja 
Väike-Maarjale tähistati ühtlasi kihel-
konna nimepäeva. Torni ülemisel kor-
rusel saab korraldada näitusi.

Ajalooürikuid ja arhitekt Urmas Ari-
kese kirjutisi sirvis Ilve Tobreluts

Vao tornlinnus. Foto: 4 x Erakogu

Vao tornlinnuse läbilõige (rekonstruktsioon). 
Urmas Arikese skeem.

Neitsi Maarjat kujutav vitraaž endise
linnusekabeli aknal. Autor Tuuli Puhvel.

Vao majandijuhtide vahetuse ajal 1988. aasta kevadel: Peeter Albi (paremal) 
kinkis Hans Veermäele tänutäheks tema panuse eest siinsesse aja- ja kultuu-

rilukku Vao tornlinnuse stiilse võtme.
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Maadlusuudiseid
20. novembril osalesime Põltsamaal 
toimunud vabamaadlusvõistluse Nub-
lust Nabiks 5. etapil.

Tulemused:
1. koht – Remo Ojaste
2. koht – Sander Kriel
2. koht – Kristjan Jaago
2. koht – Käroly Seemann
2. koht – Jonete Visnapuu
3. koht – Virgo Raja
3. koht – Romel Seemann
8. koht – Kaarel Moorits
26. novembril Ahtmes toimunud 

Eesti õpilaste meistrivõistlused vaba-
maadluses olid meie klubi jaoks edu-
kad, kõik poisid olid medalimehed:

2. koht – Kristjan Jaago
3. koht – Joel Henry Visnapuu
3. koht – Remo Ojaste
3. koht – Romel Seemann
Klubide arvestuses saavutasime 25 

klubi seas 4. koha.
Sama edukad kui poisid olid ka meie 

naismaadlejad:
1. koht – Käroly Seemann
3. koht – Jonete Visnapuu
6. koht – Maarja-Liis Nirgi
Klubide arvestuses 14 klubi seas 2. 

koht.
Eesti meistrivõistlused on treeneri-

te jaoks nagu väike eksam – saad võr-
relda, kus sa oma õpilaste õpetamisel 
hetkel oled teiste klubidega võrreldes.

26. novembril Leedus toimunud 
rahvusvahelisel maadlusvõistlusel 
kreeka-rooma maadluses saavutas 
meie klubi noormaadleja, praegu Au-
denteses õppiv Andris Pent tubli 2. 
koha.

Õnnitleme!
5. detsembril toimus Tallinnas Ees-

ti Olümpiakomitee pidulik vastuvõtt 
2016. aastal tiitlivõistlustel edukalt esi-
nenud sportlastele ja treeneritele. Oli 

meiegi klubi sportlastel sinna asja. 
Pidulikule sündmusele olid palutud 
meie klubi sumoneiud, Euroopa 
meistrivõistluste pronksiomanikud 
Jonete Visnapuu ja Käroly Seemann 
ning treener Lembit Kalter.

10. detsembril toimusid Tapal 
Lääne-Virumaa meistrivõistlused 
klassikalises maadluses. Meie klubi 
noormaadlejad osalesid peaaegu 
täies koosseisus. Paljude poiste 
jaoks oli see esimene maadlus-
võistlus. Kõik olid tublid ja pakku-
sid matil südikat maadlust.

Tulemused:
Naistemaadlus:
1. koht – Maarja-Liis Nirgi
1. koht – Käroly Seemann
Poisid ja mehed:
1. koht – Sander Kriel
1. koht – Virgo Raja

1. koht – Astor Argos
1. koht – Joel Henry Visnapuu
1. koht – Kristjan Jaago
2. koht – Kaarel Moorits

2. koht – Henri Eenpuu
2. koht – Sten Lenar Nirgi
2. koht – Andris Pent
2. koht – Emzar Tkeshelashvili
3. koht – Romel Seemann
3. koht – Mikk Sikkar
4. koht – Romet Kask
5. koht – Henri Aljas
5. koht – Robin Mathias Engaste
17. detsembril osalesime tradit-

sioonilisel Lähte Jõuluturniiril klassi-

kalises maadluses. Eesti maadlejatele 
pakkusid konkurentsi ka Soome ja Läti 
maadlejad.

Saavutasime järgnevad kohad:
1. koht – Virgo Raja
3. koht – Sander Kriel
3. koht – Käroly Seemann
3. koht – Joel Henry Visnapuu
3. koht – Remo Ojaste
4. koht – Jonete Visnapuu
8. koht – Mikk Sikkar
18. detsembril osalesid meie alga-

jad maadluspoisid Korrus 3 poolt kor-
raldatud algajate võistlusel Kehra Kan-
ge klassikalises maadluses. Poisid olid 
südid ja saavutasid järgmised kohad:

1. koht – Astor Argos
1. koht – Aivar Ellam
1. koht – Sten Lenar Nirgi
2. koht – Kaarel Moorits
3. koht – Andris Ellam
3. koht – Romet Kask
6. koht – Robin Matias Engaste
29. detsembril osalesime Tartus 

toimunud maadlusvõistlusel Elu Pari-
mad Aastad. Tore võistlus oli.

Tulemused:
1. koht – Virgo Raja

2. koht – Jonete Visnapuu
5. koht – Sander Kriel
2. koht ja 2. koht meeste arvestuses 

– Andris Pent
3. koht – Remo Ojaste
3. koht – Mikk Sikkar
9. koht – Joel Henry Visnapuu

Lembit Kalter
maadlustreener

VMRC Raceway Indoor Offroad 
2016/17 Väike-Maarja mudelihallis

2. etapp
12. novembril toimus Väike-Maarja 

mudelihallis mudelautode talvesar-
ja 2.etapp. Kui esimesel etapil oli 41 
osalejat, siis teisel etapil oli osalejaid 
juba 47. Lisaks Eesti mudelistidele 
pakkus meile konkurentsi Läti esindus 
kahe sõitjaga. Võistluste otsepilti rajal 
toimuvast ja tulemusi on nüüdsest või-
malik jälgida klikates www.vmrc.liverc.
com.

Kõige populaarsem võistlusklass on 
jätkuvalt 2wd bagi. Osalejaid oli siin 
29, mis on ka kõigi aegade rekord. Või-
du selles klassis võttis Jörg-Miikael Tiit 
(Tallinn). Karl Kasekamp (Väike-Maar-
ja) oli teine ja kolmanda koha sai Ro-
bin Ilus (Viljandi). Väike-Maarja sõit-
jatest saavutas üheksanda koha Vahur 
Kivaste ja Marcus-Mattias Vaher, kellel 
see oli teine nii suur võistlus, sõitis 28. 
kohale.

Klassis 4wd bagi oli kohal seitse osa-
lejat, kellest kaks olid meie lõunanaab-
rid. Ka selles klassis võttis kindla võidu 
Jörg-Miikael Tiit. Suure üllatusena tuli 
Rihard Lainemäe (Adavere) teine koht 
oma vanema venna Hendrik Lainemäe 
ees. Lätlased olid võõral rajal vastavalt 
kuuendal ja seitsmendal kohal.

Open klassis oli stardis seitse mude-
lit. Väga tihedas heitluses tuli seekord 
esikohale Vahur Kivaste (Väike-Maar-
ja). Tubli teise koha võttis Janek Pähn 
(Paide). Olgu öeldud, et eelmisel etapil 
oli paremusjärjestus vastupidine. Tõe-
näoliselt pakuvad Vahur ja Janek käi-
masoleval hooajal veel palju tuliseid 
lahinguid. Kolmanda koha sai Vinni 
noor tulevikulootus Martin Ritson.

Väga noorte kihutajate klassis Latrax 
Stock oli osalejaid neli, kellest parim 
oli Marten Pitsner, teine Roberta Jürna 

ja kolmas Matti Sirel. Kõik sõitjad on 
pärit Vinnist, võistlustel jälgib ja moti-
veerib neid juhendaja Mart Pitsner.

3. etapp
Eesti meistrivõistluste 3. etapp toi-

mus mudelihallis vahetult enne jõule, 
17. detsembril. Nelja võistlusklassi 
peale kokku oli stardis 37 mudelit.

Kõige populaarsemas ja konkurent-
sitihedamas klassis 2wd bagid oli kokku 
24 mudelit. Esikoha võttis siin Jörg-Mii-

kael Tiit (Tallinn), teise koha saavutas 
Hans Hannus (Tallinn) ja kolmanda 
koha võttis kvalifi katsioonides parimat 
tulemust näidanud Hendrik Lainemäe 
(Adavere). Väike-Maarja enda sõitjatest 
olid kohal Karl Kasekamp (4. koht), Va-
hur Kivaste (13.) ja Marcus-Mattias Va-
her (21.).

4wd bagides oli sõitjaid seekord 4. 
Esikoha võttis kindlalt Hendrik Laine-
mäe (Adavere), teine koht kuulus Robin 
Ilusale (Viljandi) ja kolmas auhinnaline 
koht läks Rihard Lainemäele (Adavere).

Open klassis võttis seekord napi või-
du Tõnis Kruusmaa (Võsu), teine koht 
kuulus Jüri Ressarile (Tallinn) ja tubli 
kolmanda koha saavutas Vahur Kivaste 
(Väike-Maarja).

Kõige väiksemad mudeleid ja sõit-
jaid klassis Latrax Stock oli kohal 4, 
kõik Vinni tehnikaspordi ringist. Esi-
koha saavutas Roberta Jürna, teine oli 
Martin Ritson ja kolmas Marten Pitsner.

Eesti meistrivõistluste EMV 4. etapp 
toimub 21. jaanuaril.

Jätkuvalt oleme iganädalaselt ava-
tud neljapäeva õhtuti alates kella 18 
ning ootame nii väikseid kui suuri hu-
vilisi mudelismiga tutvuma.

VMRC Raceway
Bruno Vaher

Simuna, Kiltsi ja Võsu õpilaste ühisvõistkond oli võidukas 
10 Olümpiastardi avaetapil
10. detsembril alustas Eesti Kerge-
jõustikuliidu ja Eesti Rahvusringhää-
lingu võistlussari TV 10 Olümpiastarti 
oma 46. hooaega.

TV 10 Olümpiastarti on kaheastme-
line võistlussari: eelvõistlused maa-
kondades ja viis üle-eestilist võistlust 
– neli üksikalade etappi ning üks mit-
mevõistluse fi naaletapp. Võisteldakse 
võistkondlikus ja individuaalarvestu-
ses.

Võistlused toimuvad kahes vanusek-
lassis: vanem grupp – 13-14aastased 
poisid ja tüdrukud ning noorem grupp 
– 12aastased ning nooremad poisid ja 
tüdrukud. Võistkonda kuulub igas va-
nuseklassis igal alal kaks võistlejat.

Võistkondlikus arvestuses võist-
levad koolide võistkonnad. Arvestust 
peetakse kahes grupis:

I grupis on koolid, kus põhikooli ast-
mes õpib 251 või enam õpilast; II gru-
pis aga koolid, kus põhikooli astmes 
õpib 250 või vähem õpilast.

II grupis lubatakse koolidel moo-
dustada ühisvõistkondi, tingimusel, et 

ühisvõistkonna moodustanud koolide 
põhikooli astmes õppivate õpilaste ko-
guarv poleks suurem kui 250.

Igal etapil on erinevad võistlusalad. 
I etapil Tartu ülikooli spordihoones 
võistlesid kõik 60 m jooksus, tüdrukutel 
oli lisaks teivashüpe, vanematel poistel 
kaugushüpe, noorematel kuulitõuge.

Suuresti tänu Simuna spordihoo-
ne juhataja Hillar Kasu eestvõttele sai 
võimalikuks, et sel hooajal asus II gru-
pis võistlustulle ka kolme väikese kooli 
– Simuna, Kiltsi ja Võsu – ühisvõist-
kond.

Võistlus algas väga edukalt. Pärast 
esimest etappi on nende kolme kooli 
ühisvõistkond kaheteistkümne võist-
konna hulgas 4054 punktiga II grupi 
liidriks. Teisel kohal on Osula PK/Sõ-
merpalu PK võistkond 3806 punktiga 
ja kolmandal kohal Parksepa KK 3796 
punktiga.

Võistlussarjas osaleb ka Väi-
ke-Maarja gümnaasiumi võistkond, 
kes pärast esimest etappi on I grupis 
26 võistkonna seas 3574 punktiga 17. 

kohal. Gruppi juhib Valga PK (4158 p), 
Rakvere G (4100 p) ja Võru Kreutzwaldi 
(4036 p) ees. Hillar Kasu hindas kõrgelt 
Katre Linnase 60 m jooksus ajaga 8,92 
saavutatud 5. kohta.

Simuna-Kiltsi-Võsu võistkond esi-
nes koosseisus: Siim Meidla, Urmeko 
Andres Aal, Remo Ojaste, Willliam Le-
pik, Aleksander Kask, Janely Miadzie-
lec, Siret Aleksa, Katre Linnas ja Renita 
Priks, kehalise kasvatuse õpetajad on 
Anna-Liisa Sammel Simunas, Helis 
Manninen Kiltsis ja Anne Reinhold Võ-
sul.

Väike-Maarja gümnaasiumi võist-
konnas tegid kaasa Oliver Tein, Erik 
Reinart, Aivar Ellam, Taniel Vain, Äsh-
ly Veedler, Ethel Liis Randveer, Laura 
Kõiv ja Kati-Ly Randviir, juhendaja õpe-
taja Tauno Tihti.

Võistlussarja II etapp toimub 28. 
jaanuaril Lasnamäe kergejõustikuhal-
lis. Edukaid starte!

Ilve Tobreluts

Sisesõudjad olid edukad Telia 
sõudesarja II etapil
17. detsembril sõideti Pärnus Telia si-
sesõudesarja II etapp, mis oli ühtlasi ka 
spordiseltsi Kalev ja Pärnumaa meistri-
võistlusteks.

Nagu novembri lõpus Viljandis 
toimunud esimesel etapilgi, olid Väi-
ke-Maarja rahvaspordiklubi sisesõud-
jad taas edukad.

Märgatava edasimineku oma aren-
gus on teinud Regina Sikk, kes 30+ 
vanuserühmas sai seekord küll teise 
koha, kuid aeg 3.36,0 1000 m distantsil 
teeb silmad ette paljudele meesvõist-
lejatelegi. Kahe etapi kokkuvõttes on 
Reigina oma vanuserühmas esikohal.

Naiste 40+ vanuserühmas tuli Eha 
Järvamägi 5. kohale, aeg 3.56,9, kahe 
etapi kokkuvõttes on ta 4. kohal.

Meeste 50+ vanuserühmas sai Ants 
Einsalu teise etapivõidu järjest (aeg 
3.08,5) ja hoiab kahe etapi kokkuvõttes 
kindlalt liidrikohta.

Meeste 40+ vanuserühmas oli Kalle 
Piirioja ajaga 3.08,5 teisel etapil viies, 
kahe etapi kokkuvõttes on aga 4. kohal.

60+ vanuserühmas on kahe etapi 
kokkuvõttes juhtimas Jaan Miglai ja tei-
sel kohal Väino Stoltsen.

Nimekaim võistleja Pärnu etapil oli 
olümpiapronks Allar Raja, kelle aeg 
meeste 2000 m distantsil oli 5.54,8. M 
vanuserühmas tegi tugevakonkurentsi-
lise võistluse kaasa ka väikemaarjalane 
Priit Pohlak.

Info: www.soudeliit.ee

Väike-Maarja maadlusklubi noormaadlejad Tapal Lääne-Virumaa
meistrivõistlustel klassikalises maadluses. Foto:2 x Erakogu

2wd bagi 2. etapi esikolmik autasustamisel: Robin Ilus,
Jörg-Miikael Tiit, Karl Kasekamp. Foto: Vahur Kivaste

Käroly Seemann ja Jonete Visnapuu
Eesti Olümpiakomitee vastuvõtul.
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Harjuta Terviseks!
Punktiseis 3. jaanuaril: 449 osalejat, 11 639 osaluskorda

1. Kalev Suursaar, 857 osaluskorda, 85 boonuspunkti. 2. Mall Lepiksoo, 804 ok, 80 bp. 3. Õie Lambing, 756 ok, 75 bp. 4. 
Heino Lambing, 756 ok, 75 bp. 5. Viivi Kahr, 603 ok, 60 bp. 6. Õilme Prinken, 478 ok, 47 bp. 7. Kalle Tobreluts, 399 ok, 39 bp. 
8. Urve Tobreluts, 395 ok, 39 bp. 9. Arvo Toomsalu, 385 ok, 38 bp. 10. Annela Laidre, 304 ok, 30 bp. 11. Urve Kalda, 287 ok, 28 
bp. 12. Aino Saaremäel, 208 ok, 20 bp. 13. Regina Sikk, 200 ok, 20 bp. 14. Annely Sulg, 188 ok, 18 bp. 15. Mare Soovik, 185 ok, 
18 bp. 16. Tuuli Saksa, 166 ok, 16 bp. 17. Vaike Kalvik, 161 ok, 16 bp. 18. Maire Õmmik, 153 ok, 15 bp. 19. Arvi Kalvik, 140 ok, 14 
bp. 20. Marge Õmmik, 125 ok, 12 bp. 21. Aljona Kortin, 118 ok, 11 bp. 22. Kristo Prinken, 117 ok, 11 bp. 23. Riina Jalast, 115 ok, 
11 bp. 24. Reet Soidla, 106 ok, 10 bp. 25. Ele-Riin Vend, 101 ok, 10 bp. 26. Katrin Laukse, 92 ok, 9 bp. 27. Aleksander Martin, 
90 ok, 9 bp. 28. Rita Soidla, 84 ok, 8 bp. 29. Erkki Purge, 83 ok, 8 bp. 30. Malle Kask, 80 ok, 8 bp. 31. Ragnar Kroll, 80 ok, 8 bp. 

Valla meistrivõistlused
SULGPALL
I etapp, 23. novembril Väike-Maarja 

spordihoones
Tulemused:
Mehed:
1. Indrek Kesküla, 20 p
2. Eero Unt, 18 p
3. Mihkel Niinemets, 16 p
4. Eerek Preisfreund, 15 p
5. Väino Stoltsen, 14 p
6. Edgar Tammus, 13 p
7. Tarmo Rebane, 12 p
8. Riivo Lukmann, 11 p
9. Hanno Traks, 10 p
10. Eero Haiba, 9 p
11. Aivar Põldma, 8 p
12. Tõnis Kull, 7 p
Naised:
1. Jane Kool, 20 p
2. Geidi Kruusmann, 18 p
3. Marju Metsman, 16 p
4. Marge Loo, 15 p
Noored (2000 ja hiljem sündinud):
1. Mattias Preisfreund, 20 p
2. Romet Kask, 18 p
3. Aivar Ellam, 16 p
4. Mikk Kivivare, 15 p
5. Taaniel Preisfreund, 14 p
6. Timo Tiimus, 13 p
7. Miikael Preisfreund, 12 p

SULGPALL
2. etapp, 4. jaanuaril Väike-Maarja 

spordihoones
Tulemused:
Mehed:
1. Indrek Kesküla
2. Eero Unt
3. Priit Raidmaa
4. Raul Nikolajev
5. Eerek Preisfreund

6. Väino Stoltsen
7. Tarmo Rebane
8. Romet Uudeküll
9. Kalle Adrat
10. Hanno Traks
11. Aivar Põldmaa
12. Riivo Lukmann
13. Peeter Ilves
14. Tõnis Kull
Naised:
1. Jane kool
2. Geidi Kruusmann
3. Marju Metsman
Noored:
1. Mattias Preisfreund
2. Romet Kask
3. Aivar Ellam
4. Taaniel Preisfreund
5. Timo Tiimus
6. Miikael Preisfreund

LAUATENNIS
I etapp, 6. detsembril Triigi spordi-

hoones
Tulemused:
Mehed:
1. Väino Stoltsen, 14 p
2. Henry Kaevu, 13 p
3. Maksim Bidzilja, 11 p
4. Raul Oja, 6 p
5. Margo Kivivare, 5 p
6. Eerek Preisfreund, 4 p
Naised:
1. Inna Maršalova, 2 p
2. Anne Hallik, 0 p
Lapsed:
1. Mattias Preisfreund, 4 p
2. Taaniel Preisfreund, 2 p
3. Miikael Preisfreund, 0 p

MÄLUMÄNG

III voor, 21. novembril Väike-Maarja 
muuseumis. Küsimused koostas võist-
kond E2D.

Tulemused:
1. Väike- Maarja – Roomet Sep-

ping, Jüri Vilimaa, Ivar Lass, 24 p
2. LX – Aivar Liivalaid, Valdis Oja, 

Ain Kõiv, 19,5 p
3. Jane – Jane Kool, Andri Part, Ind-

rek Aksel, 18 p
4 . AUR – Rene Kruusimaa, 0,5 p

LASKMINE
I etapp, lamades laskmine, 19. det-

sembril õppekeskuselasketiirus
Tulemused:
Mehed (sündinud 1997 ja varem):
1. Indrek Kesküla, 20 p
2. Jaanus Mätas, 18 p
3. Toomas Puust, 17 p
4. Ain Kõiv, 16 p
5. Andrus Soidla, 15 p
6. Eerek Preisfreund, 14 p
7. Aimar Türbsal, 13 p
8. Kalle Adrat, 12 p
9. Kalev Nõmmiste, 11 p
Naised (sündinud 1997 ja varem):
1. Geidi Kruusmann, 20 p
2. Eha Valdna, 18 p
3. Ene Laev, 17 p
Tüdrukud (sündinud 1998…2000):
1. Carolin Mäeltsemees, 20 p
2. Õnne-Liisi Viidas, 18 p
3. Maris Praats, 17 p
Poisid (sündinud 1998…2000):
1. Indrek Niinemets, 20 p
Poisid (sündinud 2001 ja hiljem):
1. Karl Siimer, 20 p
2. Eikki Eikinen, 18 p
3. Karlis Viidas, 17 p
4. Mattias Preusfreund, 16 p

Valla korvpallimeister on BGM Ehitus
7. jaanuaril toimunud Väike-Maarja val-
la meistrivõistlused korvpallis võitsid 
BGM Ehituse mehed.

Võistluspäeva hommikul selgus, et 
meistrivõistlustel osaleb seitse mees-
konda ning nad jaotati kahte alagrup-
pi. Esimeses alagrupis osalesid Määri 
küla, BGM Ehitus, Simuna ja Triigi ning 
teises alagrupis võtsid üksteiselt mõõ-
tu Ilves Transport, KK Lurich ja Ralfi  
veosed.

A alagrupist pääsesid otse alagrupi 
võiduga fi naali BGM Ehituse mängijad, 
kes said omale fi naalivastase B alagru-
pi võitjaks tulnud KK Lurich näol.

Finaal oli kuni lõpuni välja tasavägi-
ne ning võitjana väljus vanem ja koge-
num meeskond BGM Ehitus, kes võitis 
KK Lurich noori mängumehi tulemuse-
ga 25:23.

Kolmanda koha mängus suutis Ral-
fi  veoste meeskond, kes tugevdas end 
Eesti meistriliiga tasemel mängiva 
Kristo Saagega, üle mängida Määri küla 
meeskonna tulemusega 30:22. Siinko-

hal väärib mainimist, et suure panuse 
mängu võitu andis hoopiski targa te-
gutsemisega ja täpse käega Ralf Saage.

Viienda-kuuenda koha mängus suu-
tis Ilves Transport üsna ülekaalukalt üle 
mängida Simuna meeskonna tulemu-
sega 38:19.

Punase laterna rolliga pidi seekord 
leppima meeskond nimega Triigi.

Mängude tulemused:
A – alagrupp:

· Määri – BGM Ehitus 
19:23

· Simuna – Triigi 21:20
· Määri – Simuna 39:25
· BGM Ehitus – Triigi 

28:12
· Määri – Triigi 24:15
· BGM Ehitus – Simuna 

35:15
B – alagrupp
· Ilves Transport – KK 

Lurich 21:32
· KK Lurich – Ralfi  veo-

sed 25:20
· Ilves Transport – Ralfi  

veosed 17:19
5.-6. koht:

· Simuna – Ilves Transport 19:38
3.-4. koht:
· Määri Küla – Ralfi  veosed 22:30
Finaal:

· KK Lurich – BGM Ehitus 23:25
Valla meistermeeskond BGM Ehitus 

mängis koosseisus: Sander Klaan, Märt 
Jõesaar, Tanel Laumets, Indrek Müür-
sep, Priit Pohlak, Taimo Tiimus, Janari 
Taar.

Mikko Virkala
Võistluse peakorraldaja

Hea sõber, pane õlg alla!
Ebavere visualiseerub igaühele meist 
omamoodi – püha hiiemäena, mõnu-
sa ja vahva metsarajana, kus kas üksi 
või sõbraga jalutuskäiku teha, jooksu-, 
suusa- ja rattarajana, kuhu liitrite viisi 
higi ja töödeldud hapnikku jätta või siis 
lihtsalt ühe rahuliku paigana, kus aeg-
ajalt vaikuses mõisniku mõtteid mõtle-
mas käia.

Selleks aga, et terviseradadel lii-
kumine rahuldust pakkuv ja turvaline 
oleks, on radasid vaja järjepidevalt 
hooldada. Hetkel on Ebaveres olemas 
talvine saan ja suusajälje rajaja, aga 
puudub sobiv tehnika, millega hoolda-
da radasid ka lumevabal perioodil. Seni 
on hooldustöid tehtud käsitsi ja laenu-
tatud tehnikaga, mis on aja- ja ressur-
simahukas.

Nüüd on rahvaspordiklubi, kes ai-
tab Ebavere radadel spordisündmusi 

korraldada, soetamas uut tehnikat 
terviseradade ja kergliiklustee hool-
damiseks.

2016. a kirjutas Väike-Maarja Valla 
Rahvaspordiklubi taotluse PRIA Le-
ader meetmesse toetuse saamiseks, et 
uuendada ja kaasajastada Ebavere ter-
viseradade hoolduseks vajalikku tehni-
kat. Projektiga on kavas soetada Pola-
ris RZR 570 Full Cabin T3 UTV ja UTV 
lisavarustus (v-sahk, kallutava kastiga 
haagis, haagise kraana, vints, tänava-
puhastushari). See on mõnusalt pisike, 
mägisel ja keerulisel maastikul kenas-
ti hakkama saav multifunktsionaalne 
masin, mis läheb välja nii suvel kui tal-
vel (võimalik ka roomikud alla panna) 
ja millega kõik vajalikud tööd tehtud 
saaksime, sealhulgas ka kergliiklustee 
pühkimise, mis rulluisutajaid ja -suu-
satajaid eriliselt rõõmustaks.

Projekti kogusumma on 19 835 
eurot, PRIA toetus sellest 8 845 eu-
rot. See tähendab, et omaosaluseks tu-
leb meil leida 10 990 eurot. Igal mün-
dil on kullaväärtus ning iga euro aitab 
meid ja rajameistrit unistuste täitumi-
sele lähemale.

Oma panus on võimalik kan-
da MTÜ Väike-Maarja Valla Rah-
vaspordiklubi arvelduskontole: 
EE862200221014279619 Swedban-
kis, märgusõnaga „traktor“ või li-
bistada Väike-Maarja spordihoones 
administraatori juures asuvasse an-
netuskasti.

Panustagem ühiselt terviserada-
de korrahoidu, et saaksime jätkuvalt 
nautida siinseid liikumisteid ja met-
saradu ning tunnetada hiiemäe väge!

Tänades Jane Kool
Väike-Maarja Valla Rahvaspordiklubi

VÄIKE KODUNE PAGARIÄRI
pakub maitsvaid ja naturaalsest toorainest valmistatud

torte, kooke, kringleid ja teisi kondiitritooteid.
Pakume catering teenust erinevateks tähtpäevadeks ja sündmusteks.

Info ja tellimine telefonil 5594 0418 (Ange Preem)
või e-posti aadressil anx.preem@gmail.com

Pildigalerii tehtud töödest Confetty OÜ Facebooki lehelt.

KURTNA KÜLAMAJA
on hubane koht seminaride, koolituste,

infopäevade, peiede ja sünnipäevade korraldamiseks.
Külamajas on olemas WiFi, projektor, suur ekraan ja pabertahvel.

Köök on varustatud kaasaegse tehnikaga ja kõigi vajaminevate toidunõudega. 
Täpsem info tel 523 9550 (Ene Preem) või e-posti aadressil epreem@gmail.com.

Kogu vajamineva info leiate ka MTÜ Nelikand Facebooki lehelt.
Toitlustamisteenuse osutamine kokkuleppel tellijaga (tel 5594 0418, Ange Preem).

Valla parimad korvpallivõistkonnad autasustamisel. Foto: Jane Kool

Hetk mängust BGM Ehitus – Simuna.
Foto: Kristiine Adamson
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„MAAILM ARMASTAB LUGUSID,“
„... rääkigem lugusid.” Selle mõtte laenas Too-
mas Suuman Meryl Streepilt.

Veidi enne jõule rääkis Toomas Suuman Väi-
ke-Maarja Põllumeeste Seltsi Õhtukooli teisel 
õhtul lugusid Väike-Maarjast, õpetajatest ja ha-
ridusest, kunstist ja enda väljendamisest selles, 
meediast, mis kujundab ühetaolist maailmapil-
ti, hetkedest ja kogetust, mis muudavad nii, et 
endisena edasi elada ei saa.

Väike-Maarja oli sada aastat tagasi tõeline 
euroopaliku vaimu kandja, mida tollane Rakve-
re kindlasti polnud. Väike-Maarjas olid parnass 
ja edasipüüdlikud põllumehed, Rakvere oli 
sumbunud ja saksik. Väike-Maarja tõmbas ligi 
vaimuinimesi, kes olid eelkõige õpetajad, aga 
ka muud – kirjanikud, luuletajad, seltsielu eest-
vedajad, mõtlejad. Me oleme iseseisvad tänu 
oma õpetajatele. Rahvuslik ärkamisaeg ja hili-
sem oma riik said võimalikuks tänu eestikeelse-
le haridusele. Jakob Tamm, Kaarel Krimm, Jakob 
Liiv – nemad olid tõeliselt suured. Me oleme 
nad unustanud. Aga oma suuri ei tohi rahvas 
unustada.

Sageli kordus Toomas Suumani räägitus 
mõte, et rutiin tapab, seda nii argielus kui kuns-
tis. Meile öeldakse, milline on õige kunst või 
milline on ilus asi. „See on ilus asi, seda tuleb 
vaadata nii,” või „kirjanik tahtis oma teosega 
öelda seda.” Meedia räägib igavat juttu, luues 
uudiseid valikuliselt edastades maailma, mis 
on kokku lepitud. Need raamid tuleb lõhkuda. 
Elu tuleb teadlikult vaadata nii, et ei oleks igav. 
„Ma ei saa olla huvitav teiste jaoks, kui ma olen 
igav iseenda jaoks,” leiab Toomas Suuman. Me 
teeme liiga palju tööd ja mõtleme liiga vähe. 
Muidugi on inimesi, kes ei vaja aega mõtlemi-

seks. Poleemikat tekitas teema, kas kool peaks 
olema huvitav. Toomas Suumani arvates saab 
ta seda olla alles siis, kui põhiteadmised on 
omandatud. Alguses on siiski kohustused ja 
sund, hiljem lisanduvad seoste loomise osku-
sest tulenevad rahulolu ja rõõm. Suure lugupi-
damisega rääkis Suuman algklasside õpetaja-
test, kelle osa väikese inimese kujunemisel ja 
kujundamisel on väga alahinnatud.

Mõned paigad on olulisemad kui teised. 
„Küllap teile on tähtis, et te elate siin. Inimene 
peaks elama seal, kus elukeskkond kõige vähem 
häirib. Rakverre sattumine oli paremaid asju, 
mis minuga juhtunud on. Sattusin pisikesse, 
kriitikute poolt maha tambitud truppi, mis täna 
on Eesti tugevamaid. Ei juured, ei ladvad tõm-
manud mind kuskile. Läks nii ja ma ei pannud 
vastu,” võttis Toomas Suuman kokku Elva, Tal-
linna ja Tartu kaudu koju tagasijõudmise loo. 
Hea, et nii läks.

Väike-maarjalastest kuulajatele mõjus räägi-
tu umbes samamoodi, kui eestlastena kuulame 
Valdur Mikitat kõnelemas eesti keele ja päri-
muskultuuri erilisusest (et mitte öelda ülimus-
likkusest). Ajal, mil mõisted hakkavad kaotama 
oma algset tähendust ja rahvuslust peetakse 
šovinismiks, mil peavoolust teisiti mõtlemine 
on taaskord taunitud ja poliitkorrektsus nudib 
igasuguse ise-, on Toomas Suumanit kosutav 
kuulata. 

27. jaanuaril on õhtukooli külaline Väi-
ke-Maarja gümnaasiumi vilistlane fotograaf Tiit 
Blaat, veebruaris looduse- ja rännumees Indrek 
Rohtmets.

Ene Kesler

Sündmuste kalender
18. jaanuarist – 28. veebruarini 

Simuna rahvamajas avatud Konrad 
Mägi Ateljee Seltsi asutajaliikme Meeli 
Mednise maalinäitus „Tuulesuudlused“ 
Info: Mary Tammet 5143011

20. jaanuaril kell 19.00 Väike-Maar-
ja spordihoones kohtuvad Lääne-Viru-
maa Kossuliiga esiliigas Ilves Transport 
ja SK Aaspere. Info: Jane Kool, tel 518 
4071

21. jaanuaril kell 10.00 Eesti 
meistrivõistluste IV etapp Väike-Maar-
ja mudelihallis. Kõigile huvilistele on 
mudelihall avatud igal neljapäeval kell 
18-20. Info: Bruno Vaher, tel 501 1508

21. jaanuaril kell 11.00 sisejalg-
pallivõistlus Futsal Cup Väike-Maarja 
spordihoones. Info: Peeter Ilves, tel 
5698 9039

23. jaanuaril kell 18.00 valla meist-
rivõistlused mälumängus, 4. etapp Väi-
ke-Maarja muuseumis. Info: Ivar Lass, 
tel 5396 1167

24. jaanuaril kell 18.00 valla meist-
rivõistlused lauatennises, II etapp Triigi 
spordihoones. Info: Väino Stoltsen, tel 
5698 2661

25. jaanuaril kell 19.15 Väike-Maar-
ja spordihoones kohtuvad Lääne-Viru-
maa Kossuliiga meistriliigas BGM Ehi-
tus ja 1Jvbr. Info: Jane Kool, tel 518 4071

27. jaanuaril kell 18.00 Väike-Maar-
ja Õhtukool Georgi söögitoas. Jaanua-
rikuu külaliseks on gümnaasiumi vilist-
lane fotograaf Tiit Blaat, teemaks „Elu 
ja inimesed läbi objektiivi”. Prii pääse. 
Info: Sven Kesler, tel 505 3340

28. jaanuaril kell 15.00 Simuna 
spordihoones kohtuvad Lääne-Viru-
maa Kossuliiga esiliigas Simuna IVAX 
ja Rakvere Tööriistamarket. Info: Hillar 
Kasu, tel 524 8658

28. jaanuaril kell 15.30-17.30 tant-
sustuudio Alima Beduiini stiilis šhaabi 
koreograafi a õpituba Väike-Maarja selt-
simajas. Koolituse viib läbi Eve Ruul 
Raplast. Oodatud on kõik huvilised. 
Osalustasu 5 eurot, alates 23.01. 8 eu-
rot. Info: Epp Kaljos, tel 5563 8128

28. jaanuaril kell 19.00 tantsustuu-
dio Alima kukeaasta hafl a Väike-Maar-
ja seltsimajas. Tantsuks mängib Rein 
Kontson. Osalustasu 5 eurot, alates 
23.01 7 eurot. Info: Epp Kaljos, tel 5563 

8128
28. jaanuaril kell 19.00 Simuna 

rahvamajas „Tervitame saabuvat puna-
se tulekuke aastat.“ Tantsuks mängib 
ansambel Ma&W; akustilise kavaga ter-
vitab Taavi; üllatuskülalised Ida-Viru-
maalt. Pilet 5 eurot osta eelmüügist 26. 
jaanuarini Simuna rahvamajast. Samal 
õhtul pilet 10 eurot. Info: Mary Tam-
met, tel 514 3011; Auli Kadastik, tel 323 
7217; 5558 3566

30. jaanuaril kell 19.15 Väi-
ke-Maarja spordihoones kohtuvad Lää-
ne-Virumaa Kossuliiga meistriliigas 
Väike-Maarja Päästekool ja RLV Massi-
ve. Info: Jane Kool, tel 518 4071

31. jaanuaril kell 19.00 Simuna 
spordihoones kohtuvad Lääne-Viru-
maa Kossuliiga esiliigas Simuna Artis-
ton ja Simuna IVAX. Info: Hillar Kasu, 
tel 524 8658

4. veebruaril kell 17.00 Simuna 
spordihoones kohtuvad Lääne-Viru-
maa Kossuliiga meistriliigas Simuna 
SK ja BGM Ehitus. Info: Hillar Kasu, tel 
524 8658

6. ja 13. veebruaril (päev vabal va-
likul) kell 18.00 valla meistrivõistlu-
sed laskmises, II etapp, püstolivõistlus 
õppekeskuse lasketiirus. Info: Jaanus 
Raidlo, tel 527 3846

6. veebruaril kell 19.15 Väi-
ke-Maarja spordihoones kohtuvad Lää-
ne-Virumaa Kossuliiga meistriliigas 
Väike-Maarja Päästekool ja Simuna SK. 
Info: Jane Kool, tel 518 4071

7. veebruaril kell 12.00-13.00 Väi-
ke-Maarja seltsimajas ja 8. veebruaril 
kell 14.00-15.00 Simuna rahvamajas 
rahvusliku motiiviga naisteriiete ja ma-
geveepärlitest kaelakeede, käevõrude, 
kõrvaehete MÜÜGIPÄEV. Lisaks bam-
busretuusid, angooravillast sokid ja 
värvilised/mustrilised sukkpüksid. Info: 
www.ethel.ee

8. veebruarist – 22. märtsini arvuti-
õpe algajatele Väike-Maarja AIPis. Info: 
Anu Laumets, tel 325 5036

9. või 16. veebruaril (kuupäev täp-
sustub) “SERIAALIVABA ÕHTU”, 5. 
etapp ja valla meistrivõistlused suusa-
tamises täiskasvanutele Ebavere ter-
visespordikeskuses. Start avatud kell 
18.00-19.00. Info: Jane Kool, tel 518 

4071
10. veebruaril kell 11.00 Virumaa 

muusikakoolide „Talvemuusika päev“ 
Väike-Maarja seltsimajas. Info: Vallo 
Taar, tel 503 1910

10. veebruaril kell 19.00 Väi-
ke-Maarja spordihoones kohtuvad Lää-
ne-Virumaa Kossuliiga esiliigas Ilves 
Transport ja Rakvere Tööriistamarket. 
Info: Jane Kool, tel 518 4071

11. veebruaril kell 15.00 Simuna 
spordihoones kohtuvad Lääne-Virumaa 
Kossuliiga esiliigas Simuna IVAX ja SK 
KNT. Info: Hillar Kasu, tel 524 8658

12. veebruaril kell 12.00 naisteklu-
bi sõbrapäeva kohvik Simuna rahvama-
jas. Kohtumine kunstnik Meeli Medni-
sega Konrad Mäe Stuudiost. Üllatuse-
sinejad Tartust. Kohv ja koogid Simuna 
naisteklubilt. Info: Mary Tammet, tel 
514 3011

12. veebruaril kell 13.00 klubi Här-
malõng pidu Väike-Maarja seltsimajas. 
Etteasted Kiltsi isetegevuslastelt ja 
tantsurühmalt Kuremarjad. Külalised 
Paidest. Pilet 3 eurot. Info: seltsimaja, 
tel 326 1837, 5302 4437

14. veebruaril kell 19.00 Simuna 
spordihoones kohtuvad Lääne-Viru-
maa Kossuliiga esiliigas Simuna Artis-
ton ja Ilves Transport. Info: Hillar Kasu, 
tel 524 8658

15. veebruaril kell 13.00 Väi-
ke-Maarja muuseumis kokkuvõte kogu-
pereviktoriinist „Oskar Lutsu jälgedes 
„Kevadet“ otsimas“. Info: Irma Raatma, 
tel 325 5034

15. veebruaril kell 18.00 valla 
meistrivõistlused sulgpallis, III etapp 
Väike-Maarja spordihoones. Info: Ind-
rek Kesküla, tel 510 7460

16. veebruaril kell 14.00 Mare 
Rebase maalinäituse avamine Väi-
ke-Maarja raamatukogus. Näitus jääb 
avatuks kuni 15. aprillini. Info: Irma 
Raatma, tel 325 
5034

16. veebrua-
ril kell 19.15 
Vä i ke -Maar ja 
s p o r d i h o o -
nes kohtuvad 
L ä ä n e - V i r u -
maa Kossuliiga 
m e i s t r i l i i g a s 
BGM Ehitus ja 
Virumaa PK. 

Info: Jane Kool, tel 518 4071
17. veebruaril valla meistrivõistlu-

sed suusatamises noortele Ebavere ter-
visespordikeskuses: kell 10.15 – U10 ja 
U12; kell 12.20 – U14; U16 ja U18. Info: 
Jane Kool, tel 518 4071

18. veebruaril kell 10.00 Eesti 
meistrivõistluste V etapp Väike-Maar-
ja mudelihallis. Kõigile huvilistele on 
mudelihall avatud igal neljapäeval kell 
18-20. Info: Bruno Vaher, tel 501 1508

18. veebruaril kell 12.00 perepäev 
PAHUPIDI PIDU Väike-Maarja seltsima-
jas. Vanematele lelupidu. Külas män-
guasjatootja Beleduc lelukonsultant. 
Lastele erinevad töötoad, kus kokkame 
ja majandame suurte moodi. Meister-
dame ruumilisi liblikaid. Info: seltsima-
ja, tel 326 1837, 5302 4437 

22. veebruaril kell 19.15 Väi-
ke-Maarja spordihoones kohtuvad Lää-
ne-Virumaa Kossuliiga esiliigas Ilves 
Transport ja SK KNT. Info: Jane Kool, tel 
518 4071

23. veebruaril kell 12.00 Vabadus-
sõjas langenute mälestamine Simuna 
ausamba juures, kell 12.30 Simuna 
rahvamajas Vabariigi aastapäevale pü-
hendatud kontsert. Info: Auli Kadastik, 
tel 5558 3566; Kaja Põldmaa, tel  5564 
5414

23. veebruaril kell 12.00 Vabariigi 
aastapäeva tähistamine Väike-Maarja 
Vabadussamba juures. Kell 18.00 Va-
bariigi aastapäevaaktus Väike-Maarja 
seltsimajas. Tunnustatakse auväärseid 
vallakodanikke ja 2016. spordiaasta pa-
remaid. Info: Aare Treial, tel 506 5421

25. veebruaril kell 15.00 Simuna 
spordihoones kohtuvad Lääne-Viru-
maa Kossuliiga esiliigas Simuna IVAX 
ja Tamsalu. Info: Hillar Kasu, tel 524 
8658

27. veebruaril kell 18.00 val-
la meistrivõistlused mälumängus, 5. 

etapp Väike-Maarja muuseumis. Info: 
Ivar Lass, tel 5396 1167

28. veebruaril kell 18.00 vastlapäe-
va tähistamine Ebavere tervisespordi-
keskuses. Info: Jane Kool, tel 518 4071

5. märtsil kell 12.00 naistepäeva-
kohvik Simuna rahvamajas. Info: Mary 
Tammet, tel 514 3011; Auli Kadastik, tel  
5558 3566

7. märtsil kell 19.00 Simuna spor-
dihoones kohtuvad Lääne-Virumaa 
Kossuliiga esiliigas Simuna Artiston 
ja Rakvere Tööriistamarket. Info: Hillar 
Kasu, tel 524 8658

8. märtsil kell 18.00 naistepäeva-
kontsert Väike-Maarja seltsimajas. Info: 
seltsimaja, tel 326 1837, 5302 4437

11. märtsil kell 15.00 Simuna spor-
dihoones kohtuvad Lääne-Virumaa 
Kossuliiga esiliigas Simuna IVAX ja Sõ-
meru. Info: Hillar Kasu, tel 524 8658

12. märtsil kell 13.00 klubi Här-
malõng pidu Väike-Maarja seltsimajas. 
Külalised Tapalt. Pilet 3 eurot. Info: 
seltsimaja, tel 326 1837, 5302 4437

16. märtsil „SERIAALIVABA ÕHTU“, 
6. etapp Ebavere tervisespordikesku-
ses, start avatud kell 18.00-19.00. 
Info: Jane Kool, tel 518 4071

17. märtsil kell 19.00 Väike-Maar-
ja spordihoones kohtuvad Lääne-Viru-
maa Kossuliiga esiliigas Ilves Transport 
ja Tamsalu. Info: Jane Kool, tel 518 4071

18. märtsil kell 10 Eesti meistri-
võistluste VI etapp Väike-Maarja mu-
delihallis. Kõigile huvilistele on mude-
lihall avatud igal neljapäeval kell 18-20. 
Info: Bruno Vaher, tel 501 1508

18. märtsil kell 19.00 stiilipidu 
„Õhtujutuks muinasjutt“ Simuna rahva-
majas. Info: Auli Kadastik, tel 5558 3566

18. märtsil kell 12.00 perepäev 
Väike-Maarja seltsimajas. Lasteteater. 
Info: seltsimaja, tel 326 1 837, 5302 
4437
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Simuna eakate ja ka nooremate
ekskursioonist Ida-Virumaale (algus novembrikuu infolehes)

Kolmas peatus Toila Oru lossi asemel 
– buss jäi lähedal oleva keskkooli par-
kimisplatsile, kuhu oli rääkima palutud 
Toila keskkooli kauaaegne direktor Olav 
Vallimägi, kelle emapoolsed vanemad 
on pärit Simuna kihelkonnast Tammi-
kust.

Pühajõe orus asuv 105 ha suuru-
ne park rajati 1897-1901. a Peterburi 
kaupmehe Grigori Jelissejevi suvelossi 
ümber. 1935. aastal ostsid Eesti Va-
bariigi suurtöösturid selle lossi koos 
kõrvalhoonetega 100 000 krooni eest 
ära (pärast Jelissejevi emigreerumist) 
ja andsid president K. Pätsile kasuta-
miseks suveresidentsina. 1941. aastal, 
kui Punaarmee taganes Eestist, saadeti 
väärtuslikum kraam (mööbel, kristall 
jm) Venemaale. Mida aga pakkida ei 
jõutud, selle lõhkusid Läti hävituspa-
taljoni võitlejad kohapeal nii, et köök 
oli purustatud toidunõude kilde kuh-
jaga täis ja siis pandi maja põlema. 
Sakslased paigutasid põlenud hoone 
keldrisse oma laskemoona (miinid jm) 
ning omakorda taganedes lasid ka keld-
ri õhku.

Toilas jäi veel paljugi nägemata 
(SPA jm). Peatusime Põhjasõja aegse 
kaitsevalli lähedal, kus Olav Vallimä-
gi rääkis tolleaegsetest lahingutest. 
Ka meie reisijuht Hanno Tamm rääkis 
teel, juba enne kui Valastesse jõudsi-
me, Põhjasõja lahingutest Narva all. 
Peeter Suur põgenes tegelikult enne 
lahingu algust ja ka lumetuisk (vene-
lastele näkku) soosis rootslaste võitu. 
Rootslased olid siiski venelastega palju 
humaansemad – relvad tuli ära anda ja 
kuninga ees kummarduda ning võisid 
Venemaale minna. Eks vangide toitmi-
ne oleks olnud muidugi väga kulukas. 
Kui paljud neist vangidest uuesti välja 
õpetati ning juba 1704. a lahingus ja 
hiljemgi (Poltaava all) rootslasi vangi 
võtsid ja haavatuid lahinguväljal tää-
kidega surmasid – küllap see on Vene 
arhiivides kirjas – ainult kas meie seda 
lugeda saame?!

Toilast liikusime Vaivara Sinimäge-
de muuseumi. Sealne väljapanek on 
pühendatud II Maailmasõja 1944. aasta 
lahingutele Sinimägedes ja Narva rin-
del. Sinimägede strateegilist tähtsust 
mõistsid venelased juba 1704. aastal, 
mil siia püstitati ulatuslik kindlustus-
vöönd, kaitsmaks Narvat rootslaste 
eest. Ligi 10 km pikkune kaitserajatis 
(tänapäeval tunneme säilinud lõiku 
Rootsi vallina) algas Auvere soodest ja 
kulges üle Sinimägede Perjatsi randa.

Mägedest läänepoolsema tornist 
(Tornimägi) nägi pikksilmaga Sillamäe 
taha. Sinimäed olid lahingutandriks 
1944. a veebruaris-märtsis, kus sakslas-
tega koos võitlesid eesti, taani, fl aami, 
norra jne vabatahtlikud. Seda nimetati 

siis Tannenbergi liiniks. Punaarmee oli 
neljakordses ülekaalus elavjõus ja tule-
jõus kümnekordses ülekaalus. Täpset 
langenute arvu ei teata, kuid M. Laari 
andmetel hukkus siin ligi 40 tuhat sõ-
jameest, mida on rohkem kui üheski 
teises Eestimaal peetud lahingus. Osa 

siin langenud noortest meestest on 
jäädvustatud Vaivara vana kalmistu 
mälestusmüüril, suurem osa aga nime-
tutes haudades. Vaivara kaotas sõjas 
väga palju – hävis kolm kirikut, kooli-
maja, mõisahoone jm.

Kõige paremini on säilinud 19. saj 
I poolel valminud ait, kus asubki näi-
tusehooneks renoveeritud sõjaajalooli-
ne teemapark. Seal nägime sõjas kasu-
tatud relvastust, laskemoona, lahingut 
juhtinud Eesti ohvitsere ja palju muud 
sellega seotut. Narva jõudes imetlesi-
me Joaorgu ja Rootsi Lõvi (nüüd on ta 
pilk pööratud läände – varem itta).

Edasi sõitsime Aleksandri kiriku lä-
hedalt seda suurt hoonet imetledes 

Hermanni kindlusesse, kus meid oo-
tas giid, kes maketi juures rääkis üsna 
põhjalikult Narva ajalugu ning enamus 
meist käis läbi kõik korrused. Kõige kõr-
gemalt imetlesime Narva linna ja ümb-
rust (ka Venemaad – endine Ingerimaa 
ja I Eesti Vabariigi aegne Jaanilinn).

Olles küllalt palju näinud, sõitsime 
Narva kolledžisse lõunatama. Kolledži 
tegevusest oli suvel raske põhjalikku 
ülevaadet saada ja ega aegki ei võimal-
danud ühepäevase reisiga seda teosta-
da.

Kolledžist siirdusime Narva jõe lä-
hedale, kus toimusid otsustavad Pu-
naarmee rünnakud. Uudistasime (pos-
tamendil) T-34, mille ehitusest saime 
jällegi parema ettekujutuse.

Eelviimane Sinimägede lahingupaik 
– Sinimägede Memoriaal – sinna jõud-
sime pärast väikest ringsõitu Sillamäe 
linnas. Sinimägede lahingutes jooksis 
Punaarmee „verest tühjaks“ ja väejuha-
tus otsustas lõpuks rünnakud lõpeta-
da. Punaarmee kaotused olid kordades 
suuremad (elavjõus) kui Saksa poolel. 
Tänu nendele lahingutele, kus rinne 
pidas vastu ja Punavägi ei saanud otse 
Tallinna vallutada, õnnestus paljudel 
tuhandetel eestlastel põgeneda lään-
de ning pääseda Siberist ja Venemaa-
le küüditamisest või mahalaskmistest. 
Sellest olen ka varem vallalehes põhja-
likult kirjutanud.

Viimane külastuspaik oli Vaivara 
vana kalmistu mälestusmüür, kuhu on 
tahvlitel jäädvustatud 1944. aasta la-
hingutes langenud norralaste, taanlas-
te ja ka eestlaste nimed.

Sealt algas tagasisõit Simuna poole. 
Päike tuli välja ja kodupaika jõudsime 
umbes 18.30 paiku. Suur tänu reisijuht 
Hanno Tammele ja aitäh reisiseltskon-
nale, et vastu pidasite ning bussijuht 
Toomasele „Kiikri“ fi rmast, samuti Väi-
ke-Maarja vallavalitsusele toetuse eest!

Järgmise reisini!

Jüri Kalvet

Simuna eakate klubi Elurõõm 
automatk viis Pandiveremaalt
Virumaa pealinna
Tuntud on ütlemine: „...enne kui lähed 
Pariisi, käi ära Nuustakul!” või ühe lau-
lu sõnad: ,,ja teha üks tilluke tiir..”. Aru-
tasime oma sõiduplaani ja otsustasime 
sel korral sõita kolme autoga, kuid mit-
me eakaaslase äraütlemise tõttu sõitsi-
me lõpuks kahe autoga.

Esimene külastuskoht oli Lasila 
mõisakool, kus direktriss tutvustas 
mõisa ja kooli ajalugu.1860. aastal 
ehitatud mõisahoone muudavad uh-
keks neogooti stiilis tornid.19. sajandi 
algul kuulus mõis Baeride suguvõsale, 

kus tuntud loodusteadlane K. E. von 
Baer veetis lelle juures oma lapsepõl-
ve.1976. a-st asub maja ees tiigi kaldal 
mälestuskivi K. E. von Baerile. Kõige 
huvitavam on mantelkorstnaga ruum 
pööningukorrusel, kuhu „jooksid” kok-
ku ahjude suitsulõõrid. Sellised man-
telkorstnad olid mõisates ja mõneski 
suuremas ehituses, näiteks Võivere 
mõisa ja Simuna allika kõrval asunud 
pastoraadi hoonetes.

Väikese peatuse tegime Mädapea 
mõisa lukustatud värava ees ja meenu-
sid RÕSi I kursusel sealmail kolhoosi 
abistamise päevad, kus ööbisimegi 
mõisa saalis – poisid ühe ja tüdrukud 
teise seina ääres.

Kiirustasime Rakverre, et enne lin-
nuse külastamist tutvuda Linnakoda-
niku Majamuuseumiga. Jällegi tuttavad 
paigad, kus just üle tänava asus koo-
liajal meie poiste internaat ja lähedal 
veneaegne sõjakomissariaat – sealt 
saadeti meid Vene ajal sõjaväkke – tol 
ajal 3-5 aastaks.

Linnakodaniku Majamuuseumi ju-
hataja tutvustas põhjalikult kõiki ruu-
me, vanaaja tarbeesemeid, milledest 
nii mõnedki olid tuttavad (triikraud, 
laualambid, toidunõud), kuid oli ka 
tundmatuid. Selles majas tegutses 
omal ajal rätsep, kelle koopia lesis 

aknalaua peal. Õues oli vanasti aed, 
kus kasvas üks lõunamaa puu (oli vist 
akaatsia, mis meil külmade talvede tõt-
tu tavaliselt ei kasva, kuid siin oli üsna 
suur ja eakas).

Veidi enne lõunat jõudsime Rak-
vere linnusesse, et oma silmaga näha 
vanaaegse kahuri laadimist ja kuulda, 
kui kõva pauk käib. Vanasti peeti lin-
nuses ka loomi-linde. Eesel oli ilmselt 
paugutamisega harjunud ja lingutas 
veidi kõrvu, kuked ilmselt olid oma kak-
lemised ära kakelnud ja kiresid nagu 

tellimise peale. Giid tutvustas linnuse 
ajalugu ja taastatud ruume ning tol-
leaegset rüütlite relvastust (mõõgad, 
odad jm). Läksime ka „põrguteele”, kus 
oli küll oigamisi, küll müristamist, enne 
pidasime ka väikese lõuna. Nii lühike-
se ajaga, nagu olime plaani võtnud, ei 
jõua kõike haarata ja seepärast on kihk 
veelkord seal käia.

Järgmine tee viis otse Kadrinasse 
ning põhiline peatuspaik oli keskkool, 
kus kunagi töötas reisikaaslane Arvi. 
Direktor Arvo Pani (oli kunagi kehalise 
kasvatuse õpetaja) tutvustas kooliruu-
me ja saime ka osa kontserdist, mis oli 
parajasti poole peal. Ühispilte tegime 
Emakeele ausamba juures ning jaluta-
sime kiriku kõrval olevasse surnuaeda, 
et uudistada väga omapärast maakivi-
dest ehitatud Vabadussõja ausammast 
(Vene ajal lasti õhku).

Kadrinast sõitsime Neerutisse läbi 
Pariisi küla ja põhiliselt mäeharja pidi. 
Väike peatus järve ääres puhkekesku-
ses ja uudistasime ka Neeruti mõisat, 
mis oli remondis. Järgnes kojusõit.

Oli üks ütlemata tore päev! Suur 
tänu autojuhtidele Tiiule ja Heinole!

Järgmise reisini!

Jüri Kalvet

Mädapea mõisa väravas. Foto: Erakogu

Saksa sõjaväekalmistu Toilas. Foto: Kalev Viiksaar
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Koguduste teated
Väike-Maarja koguduses

Avispea koguduses

Simuna koguduses

Jumalateenistused pühapäeviti
kell 13.00
Kogudust teenib hooldajaõpetajana 
Enn Salveste. Tel 5345 3967,
e-post: enn.salveste@eelk.ee
EELK Väike-Maarja koguduse aadress:
Tamme 3, 46202 Väike-Maarja, interne-
tis: http://www.eelk.ee/vaike-maarja/.
Koguduse veebil saab Facebookis lii-
tuda grupiga „Taastame Väike-Maarja 
kiriku!“

Jumalateenistused pühapäeviti
kell 10.30.
Koguduse vaimulik on
Eerek Preisfreund. Tel 323 5450.
Koguduse veebileht:
http://avispea.edicypages.com/et
Kiltsi osadusgruppi veab eest Riina Tali, 
kokkusaamine toimub igal neljapäeval 
kell 18.00 Kiltsi raamatukogus.

Jumalateenistused pühapäeviti
kell 11.00.
Koguduse õpetaja on Enn Salveste.
EELK Simuna koguduse aadress:
Allika 3, 46401 Simuna
Tel 5345 3967 või tel/fax 332 8021,
e-post: enn.salveste@eelk.ee
EELK Simuna ja Juuda koguduse arvel-
duskonto annetuste tarvis on: Swed-
bank IBAN: EE852200001120184054.

Õpetaja kõnetunnid on laupäeviti kell 12-15, pühapäeval tund enne jumalatee-
nistust. Kiriklike talituste ja hingehoidlikel vajadustel on kokkuleppel õpetajaga 
võimalik kohtuda teistel aegadel.

Kalmistumeistrite kontaktandmed:
Väike-Maarjas – Ruth Palmiste, tel 516 1809
Simunas – Mirjam Kesküla, tel 524 7944

EELK Väike-Maarja koguduse annetusarve
nr Swedbankis on EE652200001120247658.

Väike-Maarja Hooldekodu
(Ravi 1, I korrus)

päevakeskuse kaudu on võimalik tellida Inkotoa pakutavaid

URIINIPIDAMATUSE ABIVAHENDEID:
• naha- ja haavahooldusvahendid,

• imavad aluslinad,

• mähkmed jm.

Isikliku abivahendi kaardi olemasolul kaup 40% soodsamalt.

Tellitud tooted tuuakse kohale 10. veebruaril kell 9.00 – 12.00.

Tellimiseks ja infoks helistada telefonidel 326 1345 või 5656 4959

Simuna osavalla ruumides
saab tellitud tooted kätte 10. veebruaril kell 13.00

Tellimiseks ja infoks helistada tel 5343 9837; e-post: t.ulle@inkotuba.ee

NB! Abivahendi soovist etteteatamine vähemalt 5 tööpäeva varem!

Mälestame
Igale meist on antud aeg –
aeg tulla, olla ja minna …

Gunnar Loot 26.05.1963 – 11.12.2016
Vaike Neem 11.04.1953 – 13.12.2016
Aurelie Berenson 08.03.1926 – 17.12.2016
Aivar Krikmann 10.09.1970 – 30.12.2016
Vambola Palk 11.10.1944 – 01.01.2017
Hilja Leppenit  24.06.1928 – 05.01.2017
Halmet Allas 05.02.1947 – 07.01.2017

Õnnitleme noorimaid vallakodanikke

Kaks pisikest kätt pea püüdmas on päikest,
pea algamas teed kaks jalga nii väikest …

Albert Vaimel – 3. detsembril
Suzan Uustalu – 13. detsembril
Kaarel Münter – 17. detsembril
Lore Künnapuu – 20. detsembril
Angelina Kašuba – 21. detsembril
Jarek Jürgenson – 27. detsembril

Olge rõõmsad, terved ja tublid!

Kohalik põllumees 

võtab rendile
või ostab

põllumaid.

Headel tingimustel hea hind.
Soovi korral ettemaks.

Kontakt Rein Miller, 
tel 5392 6640

M Ü Ü A
kolmetoaline

möbleeritud 

korter

Väike-Maarjas

Põhja tänaval.

Kontakt:

tel 5648 0612

Väike-Maarja Põllumeeste Seltsi

TALUTURG
R, L 10-15

Väike-Maarja bussijaamas

Müügil kohalike tootjate
köögivili, piima- ja teraviljatooted,

hoidised, mesi, käsitöö.

Info: tel 526 0283

Õnnitleme eakaid sünnipäevalapsi!
Astu reipana edasi eluteel,
olgu tervist ja õnne Sul veel ja veel …

Veebruar
97 Jelisaveta Napinen – 22. veebruaril

94 Elli Loo – 3. veebruaril

93 Maimu Moones – 6. veebruaril

92 Meeta Kalter – 6. veebruaril

89 Ivan Krutto – 22. veebruaril

88 Helmi Kunberg – 2. veebruaril

87 Elli Grau – 13. veebruaril

87 Hilda Kaare – 13. veebruaril

86 Ludmilla Porgasaar – 3. veebruaril

86 Atalja Mäeveer – 22. veebruaril

85 Elvi Sepp – 1. veebruaril

85 Maimo Reitel – 2. veebruaril

85 Asael Truupõld – 20. veebruaril

85 Evi Kirpson – 21. veebruaril

85 Evald Küngas – 25. veebruaril

84 Endri Kurg –  20. veebruaril

84 Aino-Johanna Õunapuu –

26. veebruaril

84 Vaike Part – 27. veebruaril

83 Milvi-Lisanne Puškina – 7. veebruaril

82 Kadri Pajula – 8. veebruaril

82 Pilvi Lunge – 12. veebruaril

81 Ene Pohlak – 10. veebruaril

81 Lembi Kesti – 13. veebruaril

81 Olga Mihhailova – 17. veebruaril

81 Helja Latikainen – 23. veebruaril

81 Virve-Adiina Sommer –

24. veebruaril

80 Ermina Augervald – 1. veebruaril

80 Elvi Rivimets – 3. veebruaril

80 Valve Mätas – 6. veebruaril

80 Milvi Tõruke – 26. veebruaril

80 Lembi Liivak – 28. veebruaril

75 Endla Afanasjev – 8. veebruaril

75 Tiiu Kull – 22. veebruaril

75 Õie Sade – 23. veebruaril

75 Irene Linnumägi – 23. veebruaril

75 Viktor Švatšev – 24. veebruaril

75 Rein Hiiemäe – 26. veebruaril

75 Tiiu Roosna – 27. veebruaril

75 Piia Toming – 27. veebruaril

70 Vello Grünthal – 4. veebruaril

70 Edgar Malva – 11. veebruaril

70 Ene Kerk – 21. veebruaril

70 Malle Tollok – 24. veebruaril

Soovime õnne ja tugevat tervist!
Väike-Maarja Vallavalitsus

NB! Palume inimestel, kes ei soovi, et lehes avaldatakse tema sünnipäevaõnnitlus, 

teatada sellest toimetajale tel 329 5759.

OÜ Estest PR

O S TA B
metsa- ja põllumaad.

Info:
telefonidel 504 5215,

514 5215

Pearaamat OÜ
Raamatupidamisteenus väikeettevõtetele, 

korteriühistutele, FIE-dele

Algdokumentide korrastamisest

majandusaasta aruande koostamiseni.

Tel 5190 1120

e-post: taimi@hinnosaar.net

www.pearaamat.eu

Telli
Eesti lipud, vimplid, 

vardad ja varda-
hoidjad

e-poest www.lipuvabrik.ee

Kaup kätte 24 tunni/1 tööpäevaga!

Ostan vanu
keeksi, juustu, kala,
redise, põldmarja,
draakoni piltidega

lauanõusid ja vaase.

Tel: 5665 5551

Küttepuud
Simunas

Tel 515 7741

Väike-Maarja Valla Infolehe väljaandja:
Väike-Maarja Vallavalitsus,
Pikk 7, 46202 Väike-Maarja,
tel 329 5750, www.v-maarja.ee
Toimetaja: Ilve Tobreluts
Toimetuse kolleegium:
Olev Liblikmann, Krista Ustav, Ellu Moisa,
Reet Eesmäe, Hans Kruusamägi.
Kaastööd ja teated palume saata hiljemalt

5. kuupäevaks Ilve Tobrelutsu e-posti aadressil:
ilve.tobreluts@v-maarja.ee, tel 329 5759.

Toimetus võib tekste lühendada.
Toimetus ei vastuta reklaamide sisu eest.

Trükitud:
Trükikoda TRÜKIS AS,
Pargi 27F, 41 537 Jõhvi.

Ilmub kord kuus, kuu lõpunädalal.
Tiraaž 3000 eksemplari.


